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فقط برای مطالعه 
 مسئولان محترم !  

تقریباً  نداند  که  نیست  کسی 
داشتن  خودرو،  خرید  خانه،  خرید 
یک  به  رفتن  خوب،  شغل  یک 
خرید  دغدغه،  بدون  مسافرت 
یک زمین کوچک و جمع جور در 
یک  برای  نزدیک  روستای  یک 
کشاورزی و تفریح محدود، خوردن 
یک غذای خوب هفته ای در یک 
رستوران مناسب، ازدواجی به دلخواه 
و داشتن یک پس انداز مناسب، به 
یک رؤیای دست نایافتنی تبدیل 

شده است ... مشروح در صفحه 2

* هرم پور
سرمقاله

خراسان جنوبی را خوزستان نکنیم 

نمی دانم تا بحال به این احساس رسیده اید که برای بعضی از ماجراها، به آینده 
مدیون خواهید ماند؟ من این روزها و در جریان ماجرای مهم جابجایی استاندار 
خراسان جنوبی دقیقاً به چنین فضایی رسیده ام. با همه ی وجود درک می کنم که 
روزهای پیش رو،  علیرغم ابهام و پیچیدگی، روزهای بسیار حساسی هستند. من 
داستان جابجایی آقای »معتمدیان« را از جنس »اتفاق ها« و »حادثه ها« نمی دانم، 
بلکه دقیقاً آن رایک »ماجرا« می بینم. سعی می کنم خودم را قانع کنم و آن را در 
چهارچوبی ببینم  از شرایط استان خراسان جنوبی که در شانزده سال گذشته سراغ 
داشته ام. تلاش می کنم  آن را در قالب شرایط امروز استانم جا بدهم، و کوشش 
می کنم هرجور شده آن را در دالان زمان قرار بدهم و در جام جهان نمای تخیلاتم، 
آینده استان را مشاهده کنم. بعد درک می کنم این ماجرا، دقیقاً »دنباله ای« از حرکت 
هاست که مدام پشت سر هم چیده شده  و به اینجا رسیده است؛ دنباله ای از تصمیم 

ها، دنباله ای از غفلت ها، دنباله ای از ساده لوحی ها و ... ادامه در صفحه 2

*  هرم پور
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با رفتن استاندار به خوزستان 
هر دو استان ضرر می کنند

نماینده مردم در مجلس : 

دماوند
وقف شدنی نیست

عیسی کلانتری:
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مدیریت مجلس برای 
قالیباف سخت شده  است

مهدی چمران :

#  من ماسک می زنم

صفحه  6

2ادامه نگرانی ها از تغییر استاندار ؛ وقتی مدیریت جهادی به سرانجام نرسد  گفتگوی »آوا« با جوانی که قاتل پدرش را از چوبه دار پایین کشید ؛  و آنگاه او را بخشیدم

خراسان جنوبی را 
خوزستان نکنیم

حمایت بخش تعاون استان از ادامه حضور
 جناب آقای مهندس معتمدیان در خراسان جنوبی

 در این روزهای حساس و سرنوشت ساز که استان خراسان جنوبی در سایه تلاش و درایت استاندار سخت کوش و مردمی در حال رشد و شکوفایی، توسعه و بالندگی می باشد  
زمزمه های انتقال ایشان به استانی دیگر بسیار ناخوشایند و نامطلوب برای مردمان این استان می باشد. بخش تعاون استان از دولت محترم، وزیرکشور، نمایندگان محترم مجلس، 
معتمدین و بزرگان استان انتظار دارد در راستای منافع ملی با جلوگیری از انتقال ایشان شرایط را برای ادامه روند توسعه استان مهیا نموده تا زمینه شکوفایی همه جانبه استان فراهم گردد.

اتاق تعاون خراسان جنوبی

 آیا می توانیم رگ های غیرت و حساسیت مان نسبت به این خاک را یکی یکی ببرُیم و از سرنوشتش دل بکنیم؟ آیا می توانیم سرنوشت هزاران محروم و 
مستضعف استانی را که هنوز می گویند با 94 درصد مساحت محرومیت، به این استان،»محروم« نگویید، زیر گیوتین بی تدبیری ها گردن بزنیم و شب هم 

در آرامش کامل سر بر بالین راحت بگذاریم و به خواب برویم؟ با رفتن »معتمدیان«، و با بدعهدی مسئولان در قبال 
مردم این استان، ریشه های اعتماد خواهد پوسید، چشمه های عهد و اطمینان به قول ها و قرارها خواهد خشکید، نهر 

حمایت های مردمی از دولت و دولتمردان، دیگر مثل روزهای قبل جاری و ساری نخواهد بود ... مشروح در سرمقاله امروز
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چهل روز از وداع تلخ و غم انگیز
 برادر عزیزمان شادروان 

کربلایی مهدی فضایلی
گذشت. با تشکر از همه بزرگوارانی که

 ابراز همدردی نموده اند به جهت شیوع کرونا و عدم تشکیل 
جلسه با ذکر صلوات و فاتحه ای یادش را گرامی می داریم.

خاندان:  فضایلی ، رحمتی و سایر بستگان

»هوالباقی«
با نهایت تاسف و تالم سالروز درگذشت مادری فداکار 

 همسری دلسوز و خواهری مهربان

 مرحومه ربابه عباسی
 را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان می رساند. مراسم سالگرد به 
دلیل شیوع بیماری کرونا برگزار نخواهد شد و مخارج آن صرف امور 
خیریه می گردد. قرائت فاتحه سبب شادی روح آن مرحومه می گردد.

خانواده های: احمدی، عباسی و سایر بستگان

بزرگ بود و با تمام افق های باز نسبت داشت
اولین سالگرد درگذشت

 علی اکبر صدرا )مودی( 
را به اطلاع کلیه دوستان و آشنایان محترم می رساند 

روزهای دلتنگی مان را با یاد خوبی ها و مهربانی هایش سپری می کنیم
 و با نثار فاتحه ای به روح پاکش درود می فرستیم.

بدینوسیله درگذشت پدر عزیزمان

 شادروان ابو الفضل )رضا ( قمری 
را به اطلاع همشهریان گرامی می رساند. با توجه به بیماری کرونا از برگزاری 
جلسات ختم و عزاداری معذوریم. کلیه مخارج و هزینه های مربوطه صرف 
امور خیریه خواهد گردید. از تمامی عزیزان،آشنایان و فامیل وابسته که در 
طول سه روز گذشته اظهار لطف و ابراز همدردی نموده اند کمال تشکر 

و قدردانی را می نماییم و امیدواریم در شادی هایشان جبران کنیم.
خانواده مرحوم

تشکر و تقدیر
 بدینوسیله با کمال ادب و فروتنی و با پیروی از 
آموزه های اسلامی و سیره والای مرحوم مغفور 

حاج غلامرضا بازاری 
از کلیه سروران گرامی، بستگان و آشنایان، کسبه و 
بازاریان محترم که در مراسم تشییع و تدفین آن مرحوم 
شرکت نموده اند و از طریق درج آگهی، ارسال پیام و 
تماس تلفنی از داخل و خارج کشور ابراز همدردی نمودند 
 خصوصا عزیزان هیئت جان نثاران ابا عبدا... الحسین)ع(، 
نمازگزاران مسجد الرسول)ص( بازار، صندوق قرض الحسنه انصار المهدی )عج(، مرکز مدیریت 
حوزه های علمیه قم، نماینده محترم ولی فقیه در استان خراسان جنوبی، کتابخانه مجلس 
شورای اسلامی، نماینده محترم مردم شریف بیرجند، خوسف و درمیان در مجلس شورای 
اسلامی، دارالایتام و دارالشفاء هیئت فاطمیه )س(، دارالایتام امام علی )ع(، موسسه خیریه آبشار 

عاطفه ها و دفتر مرحوم آیت ا... نابغ آیتی، نهایت سپاس و تقدیر را تقدیم می نماید.
ضمنا به مناسبت چهلمین روز درگذشت آن مرحوم امروز پنجشنبه ۹۹/۵/۹ ساعت ۱۸ 

الی ۱۹ بر سر مزار گرد هم می آییم. حضور عزیزان موجب تسلی خاطر بازماندگان است.

خانواده بازاری و بستگان

برادر ارجمند

 جناب آقای  علی اکبر اکبری راد
مدیرکل محترم دفتر جذب وحمایت از 

سرمایه گذاری استانداری خراسان جنوبی
انتصاب ارزشمند که حاصل سالها تجربه ارزنده، شایستگی و توانمندی 
اجرائی جناب عالی می باشد را صمیمانه تبریک عرض نموده، سربلندی
و موفقیت روزافزون شما را از درگاه بلند یگانه خالق هستی بخش آرزو دارم.

 سید محمد حسین زینلی
 مدیرعامل شرکت کویرتایر

»به یاد او«
پــدرم

وقتی تو رفتی، مهتاب بام آسمان کمرنگ تر شد
 وقتی تو رفتی دنیا به چشمم، از قفس هم تنگ تر شد 

دوسال در فقدان حضور گرم و صدای دلنشین پدری مهربان، 
همسری فداکار ، معلم و برادری دلسوز شادروان

حاج سید علی رحیمی 
به تلخی گذشت. پدری که خلوص و صفای باطنش مایه دلگرمی و آرامش 
 بود. برای آن عزیز سفر کرده و به یاد خوبی هایش با قرائت فاتحه ای 

از درگاه خداوند متعال غفران و رحمت واسعه الهی را آرزومندیم.

از طرف خانواده مرحوم

یک سال از درگذشت عزیزان سفرکرده 
پدری دلسوز شادروان علی اکبر عربی 

مادری مهربان مرحومه انیس حاجی آبادی
برادران فداکار شادروان محمدحسین عربی  و شادروان محمدعلی عربی

گذشت. بدین وسیله به اطلاع می رساند به دلیل شیوع ویروس کرونا جلسه ترحیمی برگزار نخواهد 
شد. با ذکر صلوات و قرائت فاتحه یاد و خاطره عزیزان مان را گرامی می داریم.

روح پاک شان قرین رحمت الهی باد
خانواده های: عربی، حاجی آبادی، حسنی، احسانفر

جناب آقای مهندس سعید جرجانی
سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان جنوبی 

مسئولیت، افتخار بزرگی است که پروردگار متعال آن را بر عهده کسانی 
قرار داده که با عمل خالصانه خویش در مسیر خشنودی و رضایت مردم 
 گام بردارند.انتصاب شایسته شما را تبریک عرض نموده، امید است در 

سایه سار دستان پرتوان و اندیشه زیبایتان شاهد رونق بیش از پیش 
این خطه محروم و تحرک و پویایی جامعه صنعتی استان باشیم.

تداوم توفیقات جناب عالی را از خداوند متعال مسئلت داریم.
سعید آدینانی – شرکت آسانسور شایان

اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد  امام خمینی )ره(خراسان جنوبی
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۵ تن گوشت برای دانش آموزان با نیازهای ویژه 

ایرنا - معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی گفت: در نخستین مرحله رزمایش کمک های مومنانه دهه امامت 
و ولایت و در آستانه عید سعید قربان، پنج تن گوشت سفید بین دانش آموزان دختر و پسر با نیازهای ویژه توزیع شد. سکینه طیبی ادامه داد:  یک هزار 
و ۶۰۰ دانش آموز با نیاز ویژه استان در دوره های مختلف تحصیلی و خانواده های آنان از مزایای این اقدام حمایتی برخوردار می شوند.

سرمقاله

ایرنا-  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
از کم کاری مدیرکل ورزش و جوانان استان 
در ارائه موضوعات جوانان در گروه های کاری 

کارگروه اجتماعی و فرهنگی گلایه کرد. 
خوش خبرافزود : طرح موضوعات مرتبط با 

جوانان در این کارگروه می تواند مساعدت و 
موانع  رفع  در  را  دستگاه ها  دیگر  همراهی 
ازدواج از پیش پای جوانان به همراه داشته 
باشد. وی، آسیب شناسی اقدامات انجام شده 
در راستای ازدواج جوانان و ارائه راهکارهای 

مناسب و عملیاتی را خواستار شد.خوش خبر 
بر هم افزایی همه دستگاه ها برای ترویج ازدواج 
جوانان مبتنی بر باورها و ارزش ها تاکید کرد. 
وی افزود: این هم افزایی و همراهی می تواند در 
تسهیل شرایط ازدواج جوانان بسیار موثر باشد. 

وی گفت: فراهم آوردن شرایط لازم برای 
فرصت های  از مسکن،  جوانان  برخورداری 
شغلی مناسب، تسهیلات ازدواج و غیره در 
سایه همکاری و همراهی همه حوزه ها مقدور 

می شود. 

 گلایه معاون استاندار از مدیرکل جوانان 

پنجشنبه *  9  مرداد 1399 * شماره 4692 

خراسان جنوبی را خوزستان نکنیم 

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (   بعد درک می کنم این ماجرا، دقیقاً »دنباله ای« از حرکت هاست 
که مدام پشت سر هم چیده شده  و به اینجا رسیده است؛ دنباله ای از تصمیم ها، دنباله ای از غفلت 
ها، دنباله ای از ساده لوحی ها و سهل انگاری ها و دنباله ای از فرصت های فراموش شده، دنباله 
ای از قدردانی ها و قدرناشناسی ها. در این دنباله، هم »گفتن های« ما اهالی خراسان جنوبی خیلی 
مهم بوده اند  و هم »نگفتن هایمان«. هم »سکوتمان« و هم »فریادهایمان«. حتی گاهی که نیاز 
به سکوت بوده، اگر فریاد کرده ایم، سالهاست که تاوانش را می دهیم و اگر گاهی نیاز به فریاد بوده 
و سکوت کرده ایم، باز هم تاوانش را می دهیم. ما هم می توانیم به روال همیشگی، کلاهمان را 
بگیریم که باد نبرد و دعای خیری بدرقه راه استاندار بکنیم و بگویم؛ »آن سفر کرده که صد قافله دل 
همره اوست. هر کجا هست خدایا به سلامت دارش.« رخت سفر بستن »معتمدیان« از خراسان 
جنوبی و نشستنش بر مسند استانداری خوزستان، حتی اگر خودش هم بخواهد و تمایل داشته باشد، 
خارج از این جنس دنباله ها نبوده و نیست. با این تفاوت که بعضی ها در این ماجرا، سر و ته ماجرا 
را گم کرده اند. پندار بسیاری از دوستان و شاید دلسوزان این است که »خوزستان عزیز« به حضور 
افرادی مثل »معتمدیان« در چنین شرایط حساسی از کشور نیاز بیشتری دارد تا »خراسان جنوبی«. 
و من با همان طُرفه ای که از حرکت در دالان زمان برداشته ام، مثل روز برایم روشن است که بی 
تدبیری ها، سهل انگاری ها، غفلت ها، مشکلات، مسأله ها و آسیب ها و تهدیدهای این استان 
مرزی، در سالهای آینده، از خراسان جنوبی، خوزستانی دیگر خواهند ساخت. مگر نه این است که 
امنیت، رهاورد مهم رضایت مندی و ارتقاء سرمایه امید و اعتماد اجتماعی مردم است؟ یادم هست 
و یادتان هست قبل از حضور معتمدیان، شرایطی بر استان حاکم بود که هر سال دهها تجمع در 
مقابل استانداری، فرمانداری و یا سایر ادارات برگزار می شد؟دو سال از حضور معتمدیان می گذرد. 
تدبیر او و تعداد تجمع ها و البته میزان اعتماد، امید و رضایت مندی مردم را  بینید و مقایسه کنید. 
حال سؤال مهم این است؛ بعد از او چه اتفاقی خواهد افتاد؟ تجربه تلخ ما در استان نشان می دهد 
اتفاق های خوبی نخواهد افتاد. اینکه ناامیدی را القاء کنیم و از آینده ی محتومی حرف بزنیم که 
هنوز نیامده و درباره اش نمی دانیم، نه شرافتمندانه است و نه هم عاقلانه. اما واقعیت ها را که نمی 
توان کتمان کرد، واقعیت ها را که نمی توان کناری گذاشت و فراموششان کرد، واقعیت ها را که 
نمی توان زیر پای گذشت زمان و ساده انگاری های معمول این روزها، لهِشان کرد و آسوده خاطر 
از رویشان گذشت. همه ی ما به فردای سرنوشت این استان مدیونیم. همگی نسبت به استانی که 
دوستش داریم، در  آن به دنیا آمده ایم، رشد کرده ایم، بالیده ایم و به اینجا رسیده ایم، حساسیم. 
به حرمت این مادری که بزرگوارانه و مهربانانه ما را در گوهر گهواره اش پرورش داده وام داریم. 
چرا باید بی خیال باشیم؟ چرا باید سکوت کنیم و حرف منطقی و عاقلانه نزنیم؟ آیا می توانیم رگ 
های غیرت و حساسیتمان نسبت به این خاک را یکی یکی ببُریم و از سرنوشتش دل بکنیم؟ آیا 
می توانیم سرنوشت هزاران جوان و نوجوان این خطه را که سالهاست پشت مرزهای »کم توسعه 
یافتگی« مانده اند و در آرزوی رسیدن به مرزهای »توسعه و پیشرفت«، رفاه و آرامش و آسایش، 
از بسیاری از آرزوهایشان گذشته اند را به تدبیر و تصمیم بعضی از مسؤولین در کلان کشور گره 
بزنیم؟ آیا می توانیم سرنوشت هزاران محروم و مستضعف استانی راکه هنوز می گویند با 94 درصد 
مساحت محرومیت، به این استان،»محروم« نگویید، زیر گیوتین بی تدبیری ها گردن بزنیم و شب 
هم در آرامش کامل سر بر بالین راحت بگذاریم و به خواب برویم؟ شاید با رفتن »معتمدیان«، به 
ظاهر اتفاقی روی زمین احساس ها و اعتمادها نیفتد، اما بدانید که با رفتن او و با بدعهدی مسؤولین 
در قبال مردم این استان، ریشه های اعتماد خواهند پوسید، چشمه های عهد و اطمینان به قول 
ها و قرارها خواهند خشکید، نهر حمایت های مردمی از دولت و دولتمردان، دیگر مثل روزهای 
قبل جاری و ساری نخواهند بود، و از آرزوها و میل ها و امیدها و انگیزه های جوانان امروز که 
پدران و مادران فردای این استانند، جز پوستینی پوسیده، چیزی  باقی نخواهد ماند. بر خلاف بیان 
مشهوری که » نابرده رنج گنج میسر نمی شود»،  ما نسلی در این استان هستیم که »نابرده گنج، 
 رنج می بریم«. باور کنید ما مستحق چنین رنج ها و چنین بازی ها و چنین سرنوشتی نیستیم.

)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود را درباره این سرمقاله به شماره ۰93۰4943831 ارسال بفرمایید(

مسیری برای تجارت استان با اسپانیا
 

کاری - رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی 
بیرجندگفت : هماهنگی ظرفیت های استان با 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در اسپانیا، طی  یک 
سفر فعال تجاری بین دو کشور صورت پذیرفت. 
کمیسیون های  مشترک  جلسه  در  مجیدی  
تخصصی اتاق بازرگانی بیرجند با موضوع آشنایی 
فعالان اقتصادی استان با بازار کشور اسپانیا با اشاره 
به اینکه بررسی فرصت های همکاری های تجاری 
و اقتصادی بین اسپانیا و ایران از مهمترین اهداف  
سفر این مقام مسئول به استان  است،  بیان کرد: 
همچنین وبینار همکاری های تجاری و اقتصادی 
بین ایران و اسپانیا با تاکید بر استان های شرقی 
دیپلماسی  تاکید کرد:   برگزار خواهد شد. وی 
برقراری  برای  ای   مقدمه  اقتصادی  و  تجاری 
ارتباط با سایر بخش های کشور خواهد بود.رئیس 
کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی گفت: شرق 
خراسان دروازه ورود به جنوب و شرق آسیا است 
و ما می توانیم از این طریق ظرفیت های استان 
را به جهانیان و بازرگانان معرفی کنیم. وی با اشاره 
به ظرفیت های منحصر به فرد استان ادامه داد: 
خراسان جنوبی شرقی ترین و خاوری ترین استان 
بوده که ویژگی های آن باید به جهانیان و تجار 
معرفی شود. مجیدی با اشاره به اینکه در عصر 
کرونا با استفاده از وبینار و فضای مجازی به معرفی 
ظرفیت های خراسان جنوبی خواهیم پرداخت، ادامه 
داد:  گام های اصلی برای ایجاد رابطه تجاری و 
هدفمند پس از کرونا برنامه ریزی خواهد شد. وی با 
اشاره به اینکه  اتاق بازرگانی باید به عنوان پارلمان 
بخش خصوصی در این زمینه پیشگام باشد ابراز 
امیدواری کرد: این فعالیت ها گامی در راستای رونق 
اقتصاد ملی، حمایت از کسب و کار، جهش تولید 
ملی باشد. مدیرعامل شرکت پرسیانول در اسپانیا 
نیز در این نشست گفت: تعامل سازنده در حوزه 
خارجی از جمله ویژگی های اصلی اقتصاد ایران 
است.دامون افکاری  با اشاره به امکان همکاری 
و سرمایه گذاری شرکت های اسپانیایی در زمینه 
های مختلف از جمله نفت و گاز، پتروشیمی، معدن، 
انرژی های تجدیدپذیر، زیرساخت، گردشگری، 
بیان کرد: شرکت های اسپانیایی، می توانند در این 
خصوص نقش فعال تری ایفا کنند.وی ادامه داد: در 
حال حاضر تجارت کالاهای کم حجم با صرفه تر 
است و خراسان جنوبی در زمینه زعفران می تواند 

فعالیت خوبی ارائه دهد. 

*سید مصطفی حسینی 
جامعه شناس و پژوهشگر اجتماعی 
ونماینده سازمان های مردم نهاد استان

یکی از موارد بسیار مهم در مدیریت جامعه 
از  با استفاده  ، براساس فرهنگ و رسوم و 
می  جامعه  ارزش های  بر  مبتنی  ابزارهای 
باشد مدیریت با توجه به ارزش های حاکم بر 
جوامع و زیربنای اعتقادی و فلسفی اجتماعی 
هر جامعه تعریف می شود مدیریت دارای 
معانی و مفاهیم مختلفی است و هر کس 
برحسب تجارب و احتیاج و مقاصد خود بر 
آن مفهومی را در نظر می گیرد بر این اساس 
ارائه یک سبک مدیریت داخلی و متناسب با 
فرهنگ ایرانی-اسلامی که در این جا با عنوان 
مدیریت جهادی معرفی می شود در زمینه ها و 
عرصه های مختلف راهگشا خواهد بود  رهبر 
معظم انقلاب بارها در سخنان و فرمایش های 
خود به مسئله مدیریت جهادی و در پیش 
گرفتن این الگوی مدیریتی مطلوب از سوی 
مسئولان نظام تاکید نموده و آن را به عنوان 
راهکاری برای حل مسائل جامعه مطرح و 
 از آن به عنوان یک راهبرد اصلی یاد نمودند
 شاخص های مدیریت  جهادی می توان به 
پیشتازی در ارائه افکار نو و اجرای طرح های 
و  نو  افکار  از  استقبال  و  نوگرایی    ، بزرگ 
طرح های جدید و چالشی ، پاسخ به نیازهای 
جامعه و سازگاری مستمر با نیازهای در حال 

تحول ، شناسایی و استفاده صحیح از حداکثر 
 ، سازمان ها  توان مندی های  و  ظرفیت ها 
و فصل فصل  در حل  سرعت عمل لازم 

مسائل و مشکلات،  حاکمیت سبک رهبری 
مبتنی بر جنبه هدایت حمایت و واگذاری اختیار، 
ادای وظیفه مبتنی بر مدیریت جهادی داوطلبانه 
و ایثارگرانه ، کارآفرینی خودجوشی تحول پیش 
روندگی و پیش برندگی ، مسئولیت اجتماعی 
و پاسخ گو بودن به نیازهای اساسی و حیاتی 
 جامعه ، دانش محوری تعلیم و تعلم اشاره کرد

از ارزشمندی به   مدیریت جهادی تبلوری 
جامعه است   استان خراسان جنوبی همواره 
به عنوان یکی از استان های مهم و استراتژیک 
در شرق کشور نیازمند مدیریت جهادی است  
که عدم ثبات مدیریتی در آن باعث گردیده که 
روند توسعه در استان آن چنان که باید و شاید 

این  است  آنچه مسلم است  صورت نگیرد 
که عملکرد مدیران طی دوران ثبات افزایش 
می یابد چرا که ثبات مدیریتی به معنای افزایش 

ثبات روابط درونی و بیرونی نیز بوده  که به نوبه 
خود هزینه تراکنش مدیران را کاهش می دهد 
و فرصت بیشتری برای تمرکز بر بهبود عملکرد 
در اختیار آن ها می گذارد استان خراسان جنوبی 
طی سه سال گذشته شاهد تغییر سه استاندار 
بود که عمر مدیریتی آنان به هجده ماه هم 
نمی رسید و اینک زمزمه های تغییر چهارمین 
استاندار خراسان جنوبی در دولت دوازدهم نیز 
شنیده می شود محمدصادق معتمدیان در حوزه 
مدیریت اجرایی در بدو ورود به استان کاملًا 
ناشناخته بود که توانست با بکارگیری مدیریت 
و  برآورده سازد  از خود  را  انتظارات  جهادی 
آنچه مشهود است اینکه در این مدت کوتاه 

عملکرد استاندار معتمدیان نمره قبولی را از 
مردم دریافت کرده است اما جای نگران کننده 
آنکه  تغییرات خواسته و ناخواسته در حوزه 
مدیریت استان و عدم ثبات مدیریتی مطابق 
آنچه گفته شد  مدیریت جهادی را نیز به 
سرانجام نخواهد رساند  هر چند خدمت رسانی 
به مردم در نظام جمهوری اسلامی توقف پذیر 
نیست  اما آنچه می تواند دچار خدشه گردد به 
نوعی اعتمادبه نفس در مدیران است  جابجایی 
مداوم مدیران امکان اتخاذ دیدگاه بلندمدت را 
از آن ها سلب می کند و زمان اجرای برنامه ها 
استان خراسان  به آن ها نمی دهند و  نیز  را 
 جنوبی در این زمینه بسیار متضرر شده است
 بنابراین نیاز به یک نقد جدی از این عدم 
ثبات مدیریتی صورت گیرد نگارنده  به عنوان 
نماینده سازمان های مردم نهاد خراسان جنوبی 
استان  است  سازمان های مردم نهاد  معتقد 
خراسان جنوبی به عنوان یکی از مهم ترین و 
بزرگ ترین بخش های اجتماعی و مدنی استان 
مطالبه گری جدی خود را از دولت محترم در 
زمینه تغییر استاندار فعلی و محبوب و جهادی 
به نفع مردم را خواستارند هر چند تشکل های 
اجتماعی استان همواره و همیشه  پر قدرت در 
کنار همه مسئولاحن نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران هرآنچه می دانند و می تواند در 
راستای تعامل و هم افزایی و در جهت ارتقاء 
و  داده  انجام  مردم  به  خدمت رسانی  سطح 

همچنان ادامه خواهند داد

وقتی مدیریت جهادی به سرانجام  نرسد
دلیل نگرانی خراسان جنوبی از زمزمه های تغییر استاندار 

قصر موبـایل راه رو
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 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir

 
* با دستگاه اتوماتیک )پرس بلوک با فشار برق (

* تضمین کیفیـت ) در صورت شکستگی بلوک، 
مبلـغ بلوک شکستـه از فاکتور کسـر می گردد 

و یا در خرید بعد جبران خواهد شد(

  تلفن سفارشات:  3700 610 0917 - 3700 710 0912
   نشانی کارخانه : منطقه ویژه اقتصادی بیرجند

  نشانی دفتر فروش : بیرجند - توحید 6
* تولید کننده انواع قطعات بتنی پیش ساخته

* عرضه انواع بلوک سیمانی  دوجداره و سه جداره
* تولید انبوه بلوک سیمانی با کیفیت و درجه یک ) با طرح اختلاط مهندسی شده(

شماره ثبت : 6242

شرکـت کیمیاسـازه شرق ویستـا

آگهی تثبیت حدود پلاک ۶۰۹ – اصلی بخش یک بیرجند 
نظر به اینکه خانم شهربانو طواف احدی از وراث علی قصاب مالک ششدانگ پلاک ۶۰۹- اصلی بخش یک بیرجند 
درخواست تعیین طول و متراژ و تثبیت حدود ششدانگ پلاک مذکور را نموده و حسب اعلام ایشان دسترسی به آدرس 

مالکین مجاور وجود نداشته، لذا مراتب به کلیه مالکین مجاور پلاک فوق اعلام که در مورخ ۱۳۹۹/۵/۲۳ ساعت ۱۰ صبح در محل این 
واحد ثبتی یا محل وقوع ملک به آدرس بیرجند - ۱۷ شهریور ۲۴ - پلاک ۴ حاضر گردند. ضمنا عدم حضور مانع از اقدامات قانونی 

علی فضلی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجندبعدی نخواهد بود.

09150806459 - 09039642773  )عباسی( خیابان نواب صفوی – داخل نواب صفوی 13

* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
 و آنالوگ و AHD و تجهیزات جانبی آن 

* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرویس های انتقال و ضبط تصاویر، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حریق اماکن

 عقد قرارداد با ادارات و ارگان های دولتی

آگهی ابلاغ  رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی به کارفرمای محترم ۱- شرکت پاک گهر 

در اجرای تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه شماره ۱۵۳۵۶/ت ۳۶۰۰۵ هـ هیئت محترم وزیران بدینوسیله به کارفرمای محترم 
۱- شرکت پاک گهر ابلاغ می گردد آقای علی یعقوبی  با کد شناسایی بیمه ۶۸۹۱۸۷۹۰ ادعای اشتغال در آن کارگاه با 
عنوان شغلی خدماتی داشته که کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
 خراسان جنوبی ، شغل مذکور را در زمره مشاغل سخت و زیان آور تایید نموده است. موضوع بدینوسیله در روزنامه درج
می گردد تا خوانده در صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز کاری، اعتراض خود را به اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی خراسان جنوبی )بیرجند- انتهای بلوار صنعت و معدن - سایت اداری( تحویل نمایند. در صورت عدم اعتراض در 

مهلت قانونی رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد.
دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند 

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی. برابر رای 
 شماره ۱۳۹۹۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۱۱۵۴مورخ ۱۳۹۹/۴/۲۲ هیئت اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان ها ی

فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدحسن توسلی فرد فرزند 
محمد به شماره شناسنامه ۱ صادره از بیرجند وکد ملی۰۶۵۲۴۷۵۸۱۷ در ششدانگ یک قطعه باغ منزل به مساحت ۲۶۸/۵۰ متر مربع  
پلاک شماره ۲۳۴ فرعی از ۶۷۴- اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش ۲ حوزه ثبت ملک بیرجنداز محل مالکیت علی اکبر بهلگردی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه1399/4/24             تاریخ انتشار نوبت دوم :پنجشنبه 1399/5/9 
علی فضلی- رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

خیران نیکوکـار
موسسه خیریه حضرت رسول ا...)ص( همانند سال های گذشته در راستای نیت خیرخواهانه 
شما نیک اندیشان آمادگی خویش را جهت انجام قربانی گوسفند در عید سعید قربان و توزیع 
آن بین نیازمندان اعلام می دارد. ضمنا بزرگواران می توانند با واریز مبلغ دلخواه در ذبح 

گوسفند )شراکتی( و ثواب قربانی شریک گردند.
“ رعایت موازین بهداشتی از ذبح تا توزیع زیر نظر پزشک انجام می پذیرد”

 شما می توانید در هر ساعت از شبانه روز با تماس با شماره ذیل نذر خود را ادا کنید.
شماره تماس: ۰۹۱۵۵۶۱۶۵2۱ شماره حساب بانک ملی: ۰۱۰۵۵۴۳2۴۸۰۰۳ 

شماره کارت بانک ملی جهت کمک های مردمی: ۶۰۳۷۹۹۱۱۹۹۵۱۱2۳۳
32435686 - 09365237014-09157063220 - خسرویمؤسسه خیریه حضرت رسول ا...)ص( بیرجند

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی
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جوابیه بنیاد مسکن استان

در  شهروندان  پیام  به  پاسخ  در 
خصوص گرفتن بخشی از زمین های 
اطلاع  به  بنیاد  توسط  روستا   مردم 
می رساند: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
با توجه آرای دیوان عدالت اداری و در 
جهت رعایت حال روستاییان محترم 
هیچگونه اقدامی بابت تغییر کاربری از 
متقاضایان دریافت نمی کند و در این 
گونه موارد صرفا هزینه های خدمات 
فنی و کارشناسی از مالکین برابر قوانین 
 و دستورالعمل های دریافت می نماید.
مالکین  زمین  از  بخشی  واگذاری 
جهت تامین معابر و خدمات عمومی 
روستایی جزء الزامات فنی و کارشناسی 
 با رعایت حقوق عموم مردم می باشد.
روستاهای  مصوب  ضوابط  براساس 
حریم و پیرامون شهر مقرر شده است 
که پس از رعایت معابر سهم خدمات 
در اختیار دهیاری ها قرار می گیرد در 
همین راستا از آنجایی که هر قطعه 
زمین که در قالب طرح هادی روستایی 
به محدوده الحاق می شود همانگونه 
کند  می  پیدا  افزوده  ارزش   که 
خدمات   سهم  و  هزینه  بایست  می 

روستا را تامین کند.

پاسخ مسئولان 

تولید روزانه هزار عدد ماسک در یک کارگاه

بیش از هزار عدد ماسک در کارگاه تولید ماسک با همکاری داوطلبان جمعیت هلال احمر تولید می شود. رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بیرجند گفت: 
با شیوع مرحله دوم بیمار ی کرونا، کارگاه تولید ماسک با مشارکت داوطلبان هلال احمر در بیرجند راه اندازی شد. مریم خادمی افزود: با توجه به نیاز جامعه به 
این کالای بهداشتی، این ماسک ها برای مصرف نیازمندان تولید می شود. وی گفت: در این کارگاه 10 نفر از داوطلبان جمعیت هلال احمر استان فعالیت دارند.

* آقای رئیس جمهور: با رفتن آقای 
مردم  اعتماد  خوزستان  به  معتمدیان 
بین  از  دولت  به  جنوبی   خراسان 
می رود. ماندن معتمدیان مطالبه به 
جنوبی  خراسان  مردم  جدی  و  حق 
است. معتمدیان سهم خراسان جنوبی 
است و ماندن ایشان مطالبه به حق 
و جدی مردم خراسان جنوبی است.  
توسعه  قطار  معتمدیان  جابجایی  با 
متوقف  را  جنوبی  خراسان  استان 
هم  جنوبی  خراسان  که  چرا  نکنید. 
ماندن  دارد.  حق  خوزستان  اندازه  به 
معتمدیان مطالبه به حق و جدی مردم 
آقای  ضمنا  است.  جنوبی  خراسان 
تا  وزیر کشور: شما گفتید معتمدیان 
جنوبی  خراسان  استاندار  دولت   پایان 

می ماند. لطفاً خلف وعده نفرمایید.

* یک نفر که کار می کند برای توسعه 
استان چشم دیدن ندارند مردم خراسان 
جنوبی هم از همین خاک و کشور ایران 

هستند لطفا آقای معتمدیان نروید.

*  ماندن استاندارحق ماست ... درمدت 
کم باقیمانده نفعی برای استان جدید 
ندارد و طرح های استان ما هم رها 

می شود ... تبعات کاملا روشن است.

استانی عزیز، سلام بی شک  * هم 
یکی از بهترین و محبوبترین مدیرانِ 
از بدو تاسیس استان خراسان  دولتی 
جنوبی، جناب آقای مهندس معتمدیان 
جنوبی  خراسان  حاضر  حال  استاندار 
می باشد.ایشان فردی مومن، مخلص 
تلاش  و  کار  با  که  بوده  مردمی  و 
صادقانه و خستگی ناپذیر توانسته است 
در  خویش  مدیریت  کوتاه  مدت  در 
استانِ مظلوممان، منشا خیر و برکت در 
حوزه های مختلف از جمله اشتغالزایی، 
بهبود فضای کسب و کار، رفع موانع 
تولید، رفع موانع تجارت و صادرات، رفع 
مشکلات مرزنشینان، پیگیری امور راه 
و مسکن استان، توجه عمیق به امور 
به  ویژه  توجه  جوانان،  و  دانشگاهها 
محرومین و مستضعفان، نگاه متوازن به 
همه شهرهای استان، برقراری ارتباط 
 موثر با مدیران ارشد کشور و ... باشد. 
امروزه  گفت  جرات  به  بتوان  شاید 
از  بیش  ایشان  حضور  برکت  به 
و  رشد  بستر  دیگری  زمان  هر 
گردیده  فراهم  استان  پایدار  توسعه 
در  استان  آبادانی  و  پیشرفت  قطار  و 
است. گرفته  قرار  صحیحی   ریل 
متاسفانه خبر تلخی مبنی بر جابجایی 
می  شنیده  دیگری  استان  به  ایشان 
شود. از این رو  بر آن شدیم تا با چنگ 
و دندان از فرصت طلایی رشد و توسعه 
نماییم.  محافظت  عزیزمان  استان 
لذا در همین راستا از طریق هشتگ 
»معتمدیان استاندار عزیز لطفا بمان« 
کمپینی به منظور درخواست مردمی 
جهت ادامه مدیریت ایشان و عدم ترک 
استان تشکیل داده ایم که امیدوارم شما 
ما  به  عزیز  هم استانی  و  همشهری 
پیوسته و با مطالبه گری دسته جمعی 

مانع جابجایی ایشان گردیم.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

ثبت رکورد جدید
 مصرف برق به نام استان 
 ایرنا - معاون فروش و خدمات مشترکان 
شرکت توزیع نیروی برق استان گفت: 
سقف مصرف روزانه در این هفته برای 
خراسان جنوبی ۲۷۸ مگاوات بوده که 
از ابتدای هفته این سقف را رد کردیم 
و در روز نزدیک به 1۶ مگاوات بیش 
از سهمیه مصرف شده است. محسن 
در  برق  تولید  وقتی  افزود:  بخشایی 
کشور محدود باشد براساس میزان تراز 
تولید و مصرف، سهمیه و سقفی برای 
هر یک از استان ها مشخص می شود 
عبور  آن سقف  از  و  رعایت  باید  که 
نکنیم. وی ادامه داد: مصرف برق در 
روز ششم مرداد به رکورد ۲۹1 مگاوات 
مگاوات   ۳0۹ مرداد  پنجم  و  رسید 
مصرف برق استان بوده که ۳0 مگاوات 
بیشتر از میزان مشخص شده توسط 
شرکت توانیر است لذا در این روز جزو 
استان های قرمز قرار گرفتیم. بخشایی 
تاکید کرد: اگر مصرف بی رویه برق را در 
استان داشته باشیم با توجه به وضعیت 
کشور و شرایط موجود احتمال اعمال

 محدودیت و مدیریت بار وجود دارد. 

خبر ویژه

گفتگوی »آوا« با جوانی که قاتل پدرش را از چوبه دار پایین کشید 

...و آنگاه او را بخشیدم 

سخنی با آقای 
معتمدیان

سلام.  لطفا پیامم مرا به جناب آقای 
استاندار برسونین. نمی دانم پیامم را  
ایشون می بیند یا نه اما دو کلمه حرف 
حساب دارم که گوش کنید و دیگر 
هیچ چیزی نمی خواهم. یک روزی 
در همین آوا خواندم روزی که خواستند 
شما را منصوب کنند سه استان به شما 
پیشنهاد کردند و شما خراسان جنوبی 
را به خاطر محرومیت بالایش انتخاب 
کردید که خدمت کنید دمتان گرم وقتی 
آمدید و مثل بولدزر جاده توسعه استان 
را صاف کردید و من در مجالس شبانه 
خانگی تعریف می کردم خدمات شما 
را مادر پیرم می گفت مادرجان برایش 
 اسفنج دود کن که این آدم را چشم 
می زنند به همین آوا پیام دادم که اینقدر 
کارهای استاندار را نزنید که تو چشم 
نباشه مردم می بینند و  تهرونی ها اگر 
بفهمند به قول ما قاپش رو می دزدند 
کسی توجه نکرد حالا کاری نداریم از 
غرب کشور برای شما طمع کردند یا ما 
 شرقی ها را قابل نمی دانند مهم نیست . 
سه  شماست  خود  با  صحبتم  روی 
شنبه خودمان را آماده کرده بودیم که 
با تعداد زیادی از مردم بیاییم بیرجند و 
اعتراض کنیم دوستان زنگ زدن که 
معتمدین استان گفتن از هر جایی یک 
نفر بیشتر نیاد به خاطر کرونا فقط بریم 
درخواستمون رو اعلام کنیم و قسمت 
نشد که بیام و جلوی استانداری سینه 
ام را سپر کنم و فریادم را بزنم اما وقتی 
همشهری ما خبر صحبت های جلسه را 
آورد آتش گرفتم  گفتند آقای معتمدیان 
دلش با استان است اما گفته من سرباز 
نظامم و هر چه بگویند عمل می کنم . 
حاج آقای معتمدیان آن نظامی که می 
گویید نظام همین مردم است. نظامی 
 است که حضرت آقا به عنوان رهبر آن 
می گوید  محرومیت شهرستان هایش 
و نهبندانش را دریابید نظام همان هایی 
دردهایشان  و  نشستی  کنارشان  که 
معتمدیان  آقای  کردی.  لمس  را 
همشهریمان می گفت خود استاندار 
متواضع است و علیرغم میل باطنی 
 اش به ماندن به مسئولین کشوری نه 
نمی گوید ولی آقای معتمدیان تواضع 
خراسان  محرومیت  ؟  چند  کیلویی 
جنوبی را که آدمی مثل شما با کار شبانه 
روزی هنوز نتوانسته به همه جوانبش 
توجه کند با تواضع و خویشتنداری شما 
حل می شود ؟ به خدا بی انصافی است 
عنوان یک شهروند خراسان  به  من 
جنوبی و بچه  منطقه مرزی  نهبندان 
نمی توانم درک کنم که اگر نخواهید 
 شما را جابه جا کنند چطور می شود ؟ 
اگر مرد ماندنید و دوست دارم و قلبم 
اینجاست دیگر دردی دوا نمی کند فقط 
بمانید و به پایتخت بگویید به عنوان یک 
مرد جنگی این نظام و انقلاب اولویت را 
در ماندن و رفع محرومیت اینجا دیده اید 

مردم پشت تان هستند یا علی. 
م . ق  از نهبندان

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

از  یکی  قتل  ماجرای   - کاری  نسرین 
بازرگانان موفق  استان در سال ۹۶،   چندی 
قبل با بخشش  قاتل پایان یافت اما شنیدن  
این قصه از زبان پسرش علاوه بر اینکه تلخ 
برای کسانی است  اما درس عبرتی  است 
که شاید تحت تاثیر خواسته های دنیوی 
در افکارشان به قتل فکر می کنند چرا که 
مطمئنا بی جواب نمی ماند. درسی دیگر هم 
برای بسیاری از ما دارد، بخشش و احساس 
بزرگی که به انسان می دهد اینکه گذشت از 

قاتل پدری مهربان دل شیر می خواهد.

پدر؛ صادر کننده نمونه استان
رامین سنائی فر می گوید: پدر م بازرگان،  صادر 
کننده نمونه استان،  مجری نمایشگاه بین المللی 
 و مسئول تشریفات گمرکی در سازمان صنعت ،
بود. وی درباره قصه قتل  معدن و تجارت 
پدرش یادآور می شود: در سال ۹۶ مردی به 
نام مصطفی که دارای طرح و ایده برای فعالیت 
اقتصادی بود از سوی ارگانی به ما معرفی شد 
از چند مرحله و حضور در جلسات   و پس 
پدر نظر مثبت خود را نسبت به او  اعلام کرد. 
فرزند کوچک او و نداشتن شغل ثابت هم مزید 
بر علت برای همکاری با پدرم شد. وی با بیان 
اینکه مصطفی فردی دارای ایده و طرح بود 
و آن زمان در تولید قطعات خودرو با شرکت 
ما همکاری می کرد، می افزاید: زمانی که 
وارد مجموعه شد حدود ۵0 میلیون بدهی و 
وام داشت که پدر به او قرض داد تا تسویه 
کند و او را همه جوره حمایت کرد. مصطفی 
از همان ابتدا به دنبال فرصت برای عملی 
کردن نقشه شومش بوده، چرا که در سفر 
آخر پدر یعنی ۲۵ اسفند ۹۶ با بهانه ثبت ایده 
اش و تنها نماندن در سفر با پدر همراه شد.

بهانه خرابی تلفن
 چند روزی که از سفر گذشت هر قدر تماس 
داد  نمی  را  تلفن  جواب  پدر  گرفتیم  می 
ام  گوشی  که  آمد  می  پیامکی  گاهی  و 
پاسخگویی  به  قادر  و  است  شده   خراب 
گوشی  کلا  دیگر  آن  از  بعد  باشم.  نمی 
تماس  که  هم  مصطفی  با  شد.   خاموش 
می گرفتیم یا می گفت حاج آقا در جلسه است 
و نمی تواند جوابگوی تلفن باشد یا اینکه گوشی 

شارژ تمام کرده است. این در حالی است که 
پدر همیشه سه پاور بانک به همراه داشت و 

هیچوقت گوشی او خاموش نمی شد.

در جریان قرار گرفتن
 مسئولان قضایی

دو روزی از ماجرا گذشت و درخانواده  به قضیه 
مشکوک شدیم  و ماجرا را به مسئولان قضایی 
اطلاع دادیم و مصطفی به عنوان مظنون 
 اصلی تحت پیگرد قرار گرفت. رامین سنائی فر 
داستان را اینگونه ادامه می دهد: مصطفی که 
از مدتی قبل نقشه بالا کشیدن اموال را در سر 
می پرواند در سفر با حل کردن قرص متادون 
در دم نوش پدر و با فشار دادن گلوی او با 

قساوت تمام او را به قتل رسانده بود.

خرید از بازار تهران پس از قتل!
تهران  بازار  به  پدر  قتل  از  پس   مصطفی 
می رود و برای خود و خانواده خرید می کند.
او درباره چگونگی اطلاع قاتل از رمزهای 
بانکی پدر پاسخ می دهد: در طول مسیر 
به واسطه پرداخت پول غذا یا بنزین زدن از 
رمزهای پدر مطلع می شده اما اینکه رمزها 
بسیار ساده و براساس شماره موبایل پدر هم 
بوده بی تاثیر نیست. او خاطر نشان می کند: 
این قاتل سنگ دل دو  روز در خودروی پدرم 
جنازه اش را همراه داشته و نمی دانم انسان 
چطور به این مرحله از رذالت می رسد که 
دست به جنایت بزند آن هم قتل کسی که 
جز محبت از او چیزی ندیده است. رامین 
سنائی فر در حالی که چشمانش پر اشک 
می شود، می گوید:  دل مان می سوزد و 
بارها گفته ام کاش در دعوا و درگیری پدر به 
قتل می رسید آن وقت این قدر دل مان نمی 
سوخت، حتی خود قاتل بارها اعتراف کرده  
لطفی که این مرد و این خانواده در حق من 

کرده اند پدر و مادرم نکرده اند. 

رها کردن جسد
 در نزدیکی های بیرجند

 قاتل پس از خرید از بازار به بیرجند برمی گردد 
و جنازه را در نزدیکی بیرجند همراه با پتو در 
پشت شن شویی رها می کند و دو روز جسد 
در زیر آفتاب می ماند  تا کشف می شود. او 

ماشین را به کارواش می برد و قسط هایش را 
پرداخت می کند و با ماشین به منزل می رود! 
رامین سنائی فر گفت: با شک به مصطفی با 
او تماس گرفتم اما او عنوان کرد پدر به خاطر 
 جلسه ای در تهران ماندگار شده است. ادامه 
می دهد: از او درخواست کردم در محلی او را 

ببینم تا درباره قراردادی با او صحبت کنم.

قاتل دستگیر می شود
قرار در پشت قبرستان گذاشته می شود و 
رامین با آگاهی هماهنگ و مصطفی دستگیر 
می شود. این در حالی بود که سه ساعت 
قبل هم جسد پیدا شده و شناسایی شده بود. 
ماجرا می شود و می  ابتدا منکر  مصطفی 
گوید از موضوع بی اطلاع است در حالی که 
همه مدارک علیه او بود. جنازه بعد از دو روز 
در ماشین بودن و دو روز در آفتاب ماندن به 
حدی رسیده بود که متاسفانه حتی نتوانستیم او 
را غسل دهیم! اظهارات دروغ و ضد و نقیص 
مصطفی همچنان ادامه داشت، او پدر را متهم 
به مصرف قرص هایی مثل متادون کرد در 
اینکه تحصیلات  واسطه  به  پدر  که  حالی 
چای  حتی  بود  آگاه  و  داشت   پرستاری 
نمی خورد و همیشه وقتی سردرد می شدیم 
می گفت اول یک چای زنجبیل یا یک داروی 
گیاهی بخورید اگر افاقه نکرد دارو مصرف 
کنید! البته در سفر گاهی از قرص ضد تهوع  و 
مسکن برای همراهان استفاده می کرد. سوالی 
که پیش می آید این است اگر پدر بالفرض 
قرصی مصرف کرده و حالش بد شده چرا او را 

به یک اورژانس و دکتر نرسانده است؟

جعل سند و انگشت نگاری از متوفی
مصطفی پس از قتل، اقدام به جعل اسناد با 
امضا و اثر انگشت پدر کرد، حتی زیر آن را  
استامپ و اثر انگشت پدر را  زده بود غافل از 
اینکه مدارک نیاز به مهر شرکت و نفر سوم 
قرارداد دارد و آنقدر بی اطلاع بوده که انگشت 
چپ مقتول را بر روی کاغذها زده بود. او در 
اوراق دریافت ۸00 میلیون پول و ماشین  را به 
نام خود کرده بود در حالی که ماشین شخصی 

بوده و مربوط به شرکت نبوده است. 

زمان اجرای حکم ۲۵ تیر ۹۹ 
پرونده قضایی دو سال پیگیری و در تهران هم 
حکم قصاص تایید شد و زمان اجرای حکم ۲۵ 
تیر ۹۹ تعیین شد! روزهای پر استرس و سخت 
 پشت سر هم می گذشت. رامین سنائی فر 
یادآور می شود: رابطه من و پدر بسیار قوی بود 
از ۴ صبح که برای نماز بیدار می شدیم تا 1۲ 
شب در کنار هم بودیم رابطه ما فراتر از پدر و 
پسری بود. او برای من و خواهرم یک مهره 

استراتژیک زندگی  و تکیه گاه بود. دو سال 
گذشته اما هنوز نتوانستم فوت پدر را باور کنم.

توسل جستن به خدا و اهل بیت
روز قبل از اجرای حکم به اهل بیت و خدا 
توسل جستم اصلا به بخشش فکر نمی کردم 
خودم را در نقطه صفر قرار دادم این مدت فشار 

روحی زیادی را تحمل کرده بودیم. 
می گویند بخشش معامله با خداست اما از 
سوی دیگر قصاص هم حکم خداست به 
دلیل همان حکم بازدارندگی که دارد تصمیم 
قلبی من هم قصاص بود اما از خدا خواستم 
شهامتی به من بدهد که اگر راضی به حیات 
قاتل است روزنه ای از بخشش در قلب من 
نیز به عنوان همسر  ایجاد شود. مادر من 
نظر بر قصاص داشت و دوست داشت این 
اتفاق بیفتد اما نظر قطعی را به من و خواهرم 

محول کرده بود.  

به فرزند دو ساله اش رحم کنید!
ما  منزل  در  به  بارها  مصطفی  خانواده 
 مراجعه داشتند. پدر و مادر و همسرش بیان 
می کردند به دختر دو ساله اش رحم کنید. من 
هم گفتم گناه شما کمتر از او نیست زمانی که 
او با دست پر از خرید به منزل آمد آن ماشین 
و چیزهای دیگر هیچ واکنشی نشان ندادید 
که این پول از کجا آمده است؟ زمانی که او 
خودش به بچه و خانواده اش رحم نکرد ما چرا 

باید دلسوزی کنیم؟
ما یتیم شدیم، سوختیم و رنج کشیدیم. آدم یک 
شبه به این مرحله نمی رسد که یک نفر را 
بکشد قطعا یک عقبه سیاهی از گذشته داشته 
است. ما خیلی مصمم روز چهارشنبه صبح روز 
اجرای حکم به زندان و به محل اجرای حکم 
رفتیم آخرین تلاش ها توسط گروه مصالحه 
دادگستری و امور زندان ها و حتی قاضی شد 

اما تصمیم ما بر قصاص بود!

انتظار مرگ کشیدن  سخت است 
لحظات  آن  در  قاتل  نشود  باورتان  شاید 
مشاعرش را از دست داده بود و مثل یک 
جنازه بر روی زمین پهن شده و توان راه رفتن 
نداشت. انتظار مرگ کشیدن  خیلی سخت 
است و این خیلی برای من خوب بود چرا که 
کسی که جنایت به این سنگدلی کرده باید به 
نحوی مجازات روحی و جسمی ببیند تا اثر 
عملش را ببیند. او را کشان کشان به سوی 
سکوی اعدام بردند از حالت طبیعی خارج 
شده بود و یکسره فریاد می کشید: به من 
رحم کنید! به قدری رعشه و لرز داشت که 

چهارپایه و طناب هم به لرزه افتاده بود.
چشمان او را بستند شهادتین را خواندند آن 

شهادت  ویژه  ذیعقده   ۲۳ خاص   روزهای 
امام رضا )ع( بود و حاج آقای اسماعیل زاده 
نماینده آستان قدس رضوی هم سفارش کرده 
بود برای این کار امام رضا  )ع( را وسیله خودتان 
قرار دهید! اینها دست به دست هم داد تا روزنه 

ای برای عفو و گذشت باز شود. 
آن صحنه و عجز قاتل بر روی چارپایه فرقی 
با مرگ نداشت و شاید به مراتب کشیدن 
اما  بود،  تر  راحت  او  برای  چارپایه و مرگ 
هنگام کشیدن چارپایه ناگهان به زبانم داده 
شد: »بخشیدم...« گفتن این کلمه اختیاری 
نبود، حال من و سالن منقلب شد و مطمئنم 
که یک امر دنیایی نبود و ائمه و امام رضا )ع( 
و امام حسین )ع( که پدر خادم آن عزیزان 
بود و هر ساله اتوبوس هایی را برای عتبات 
عالیات می فرستاد این کلمه را به زبان من 
دادند. این واکنش نهایی من در صحنه بود 
و افتخار می کنم در آن لحظه هیچ گونه 
احساسات و عواطف و ترحمی در کار نبود و 
خوشحالم از این که به لطف اهل بیت )ع ( و 

توسل به آنها و برای رضای خدا بود.

گریه همه حضار در سالن
او می گوید: سالن منقلب شد همه حاضران 
آن  حتی  کردند  می  گریه  بهار  ابر  مثل 
سربازی که دیدن این شرایط برای او عادی 
بود بی تابی می کرد و همه اشک ریزان 
بودند. باز هم معتقدم یک عامل زمینی نمی 
تواند حال افراد را اینگونه عوض کند چرا 
که مصطفی یک جنایتکار بود و هیچ جای 
ترحم و بخشش نداشت. آنچه اتفاق افتاد 
دست من نبود عنایت خود امام رضا )ع( و 
خواست خود خدا  بود. حال حکمت این کار 
چیست، نمی دانم  که احتمالا بعد مشخص 
شود و شاید برگ برنده ای برای پدر است 
خودم  قاتل  از  من  بگوید  دنیا  آن  در  که 

گذشتم و از خدا عفو و گذشت بخواهد. 

بخششی که توشه راه پدر می شود 
او می گوید: اما قصه همین جا تمام نمی شود 
مصطفی بعد از گذراندن دوران زندانی اش 
روزی به جامعه برمی گردد و این عذاب وجدان 
تا وقتی که زنده است با او همراه است. اما در 
مورد پدرم ، حدیثی از امام صادق )ع( داریم که 
می فرمایند: ما خاندانی هستیم که جوانمردی 
مان گذشت از کسانی است که به ما ستم 
کرده است. این جمله آرامم می کند. به علاوه 
اینکه  پدر حتی در ستاد دیه و جشن گلریزان 
جزو خیران بود و دستی در آزاد سازی زندانیان 
داشت و من فکر می کنم این بخشش قاتلش 
توشه راه او خواهد بود و من یک واسطه بودم 

تا در این کار مسبب شوم. 

جناب آقای دکتر حسن روحانی
ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

با سلام و عرض ادب 
احتراما اینجانب غلامرضا قنبری جانباز ۷۰ درصد شیمیایی و قطع دو پا به نمایندگی بخشی 
جناب آقای مهندس معتمدیان جابجایی  هرگونه  با   ، جانبازان  و  ایثارگران   از جامعه 

  استاندار عزیز ، مردمی و جهادی استان خراسان جنوبی با توجه به عملکرد خوب و محرومیت زدایی 
ایشان در این مدت مخالفت خود را اعلام می کنم و از حضرتعالی و هیئت دولت تقاضامندم 

استان را از نعمت ایشان محروم نگردانید.
 غلامرضا قنبری به نمایندگی جمعی از ایثارگران

فراخوان مناقصه )نوبت سوم(
اداره کل منابع طبيعی و آبخيزداری استان  خراسان جنوبی

در نظر دارد :
پروژه زیر را از طریق مناقصه عمومي یک مرحله اي به پیمانکاران واجد شرایط در رشته کشاورزی و 
منابع طبیعی رتبه 5 و شرکت تعاونی های منابع طبیعی دارای گواهی صلاحیت از کارگروه تعیین 

صلاحیت آیین نامه بند ب ماده 29 قانون احکام دائمی کشور به شرح زیر واگذار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارسال پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از 
 طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد.

برآوردمنطقهاحجام )هکتار(نوع عمليات

آماده سازی، نهالکاری همراه مراقبت 
حيدر آباد200و آبياری) 10 دور(

 9,208,943,104
ریال

500اجرای سيستم های چرایی و قرق
سهل آباد ساماندهی و کنترل چرای دام 

300در مراتع مميزی شده

ارائه گواهی ایمنی الزامی می باشد.
 تضمین شرکت در مناقصه به میزان 5 درصد برآورد اولیه و به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی می باشد.  

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مورخ  ۰9 /1399/۰5 می باشد.
  www.setadiran.ir مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 

تا ساعت 1۰ صبح مورخ 1399/۰5/13 می باشد.
آخرین مهلت تحویل پیشنهادها تا ساعت 1۰صبح مورخ 1399/۰5/23 در سامانه و تحویل فیزیکی 
اسناد ارزیابی،گواهی ایمنی و اصل ضمانت نامه معتبر بانکی به دبیرخانه کمیسیون واقع در اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی واحد امور قراردادها تا ساعت 1۰ صبح 1399/۰5/23، 

گشایش پیشنهادها روز شنبه  مورخ 1399/۰5/25  مي باشد .
تحویل پیشنهادها، از طریق سامانه فوق الذکر و گشایش پاکات در اداره کل منابع طبیعي و آبخیزداري 

استان  خراسان جنوبی به نشاني بیرجند – خیابان ارتش - سه راه معلم صورت می پذیرد.

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی



موفقیت و انرژی

راه های مقابله با استرس

این  استرس  با  مقابله  راه های  مهم ترین  از 
است که به روش خودتان، آرامش را به خود 
هر  از  پیش  هم  کار  این  برای  بازگردانید. 
چیز باید با روحیات خود آشنا باشید، ورزش 

کردن، پیاده روی، هنر، آشپزی. 
کدام  هر  که  هستند  مختلفی  روش های 
باشند.  مؤثر  متفاوتی  افراد  برای  می توانند 
به  توجه  با  بتوانید  شما  که  است  این  مهم 

روحیات خود به سراغ آن ها بروید.
استرس  با  مقابله  روش های  از  دیگر  یکی 
مدیتیشن است. به طور کلی مدیتیشن باعث 
و  دم  و  بکشید  نفس  خوبی  به  که  می شود 

بازدم خوبی داشته باشید.
و  منفی  احساسات  راهکار  این  کمک  با 
و  می کنید  دور  خود  وجود  از  را  استرس 
ارمغان  به  خود  برای  را  پاکی  و  آرام  ذهن 

خواهید آورد.

روز عرفه

عرفه، فرصتی کوتاه برای جاماندگان

اعیاد  از  و  عرفه  روز  ذي الحجه  نهم  روز 
و  نشده  نامیده  عید  روز،  این  است،  عظیمه 
روزي است که حق تعالي بندگان خویش را 
به عبادت و طاعت خود خوانده و شیطان در 

این روز خوار و حقیرتر می شود. 
ما  برای  امروز  لحظات  از  لحظه ای  هر 
برای   مخصوص  است  روزی  گرانبهاست، 
دعا کردن  به ویژه از ظهر تا هنگام غروب 

که در روایات وارد شده است. 
امام صادق)علیه السلام( فرمودند: اگر کسی 
در ماه مبارک رمضان مورد مغفرت الهی قرار 
نگیرد، غفران برای او نیست، مگر آنکه عرفه 

را درک کند.
 مسأله مهم در روز عرفه زیارت امام حسین 
آمده:  حدیث  در  که  است  )علیه السلام( 
خداوند پیش از آنکه به سرزمین عرفات نظر 
کند، به زائران امام حسین )علیه السلام( نظر 
زمان های  در  افکندن  نظر  این  و  می افکند 
حساس و سرنوشت ساز مانند شب قدر، عید 
فطر، عید قربان و عید غدیر است که افضل 
حسین  امام  زیارت  زمان ها  این  در  اعمال 

)علیه السلام( است.

ضدعفونی کردن ماسک های خانگی

ماسک های خانگی را نیم ساعت در دمای ۷۰ 
درجه در فر، ماکروویو یا تستر قرار دهید. ماسک 
را در یک قاشق چایخوری محلول سفید کننده و 
۴ پیمانه آب به مدت پنج دقیقه قرار دهید. ماسک 

را شسته و اتو کنید. ماسک را ۵ دقیقه در آب 
جوش، بجوشانید. بعد از هر بار استفاده ماسک 
را ضدعفونی کنید، اما ماسک خود را بیش از 
۱۰ بار ضدعفونی نکنید. ماسک های کاغذی را 

نمی توان چندین بار استفاده نمود.

این میوه ها شما را لاغر می کند!

سیب سرشار از فلاونوئید ها و غنی از فیبر است. 
مصرف روزانه سیب برای کاهش وزن اهمیت 
را  شما  اخته،  زغال  روزانه  مصرف  دارد  زیادی 
دچار احساس سیری کرده و از پرخوری جلوگیری 

پلیمر های  از  سالمی  دوز  نیز  گلابی  می کند. 
فلاونوئید را دارد و فیبر بالای موجود در آن منجر 
به احساس سیری طولانی مدت می شود. درست 
مانند سیب، گلابی را نیز باید با پوست بخورید تا از 

بیشترین منافع سلامت آن سود ببرید.

لاغر کردن گردن و فک

ابتدا سرتان را در وضعیت عادی قرار دهید، سپس 
لب پایینی خود را تا جایی که در توان دارید به 
سمت بالا بیاورید، البته برای این کار می توانید 
از فک پایین خود نیز کمک بگیرید. فقط کافی 

است کمی فک خود را به سمت جلو بیاورید تا 
لب پایین شما به خوبی به سمت بالا کشیده 
شود. در این حالت ۱۰ ثانیه بمانید و سپس به 
حالت عادی برگردید و این تمرین را ده بار پشت 

سر هم در روز تکرار کنید.

ارتباط بیماری های کبدی و کرونا 

تب، سرفه، گلودرد و تنگی نفس از علائم اصلی 
ابتلای فرد به ویروس کرونا است. بروز مشکلات 
گوارشی و کبد از علائم ثانویه کرونا محسوب می 
شود. کسانی که دچار نفخ یا اسهال ناشی از کرونا 

هستند، باید از خوردن مواد غذایی حاوی نشاسته 
و کربوهیدرات، نوشیدنی های گازدار ، شیر، بستنی 
و پنیر، حبوبات مانند لوبیا، جوی دوسر، میوه هایی 
مانند آلو سیاه، سیب، هلو و گلابی و همچنین 

سیگار و مشروبات الکلی خودداری کنند.

گل مینا دارویی برای تسکین سردرد

جویدن زنجبیل راه حلی برای سردرد میگرن 
است. بالاخص اگر شدت درد آنقدر باشد که 
وضعیت دل بهم خوردگی در شخص ایجاد می 
شود. گل مینا هم به تازگی به عنوان دارویی 

در تسکین سردرد کاربرد دارد. این ماده باتوجه 
به خواص ضد التهابی و قابلیت از بین بردن 
اسپاسم عضلات استفاده می شود. برای تقلیل 
دردهای میگرنی بهتر است دمنوش این گیاه را 

هر روز بنوشید. 

میزان خفیفی از چاقی می تواند به طور چشمگیری خطر ابتلا به نوع شدید بیماری کووید۱9 و مرگ 
ناشی از آن را افزایش دهد. لازم است به بیماران مبتلا به چاقی که به دلیل ابتلا به کووید ۱9 در 
بیمارستان بستری هستند، توجه بیشتری شود چرا که بروز مشکلات تنفسی در این افراد و احتمال 

بستری آنان در بخش مراقبت های ویژه بیشتر است.
 احتمال مرگ ناشی از این بیماری در افرادی با شاخص توده بدنی 3۵ و بالاتر از ۱2 برابر بوده است. 
همچنین احتمال بستری این بیماران در بخش مراقبت های ویژه نسبت به افرادی با وزن طبیعی 

پنج برابر بیشتر بوده است.

به منظور پیشگیری از ابتلا به بیماری و تقویت سیستم ایمنی بدن مصرف روزانه 3 واحد از گروه سبزی ها 
)به جز سبزی های نشاسته ای( و حداقل 2 واحد میوه توصیه می شود.کودکان زیر ۵ سال، مادران باردار و 
سالمندان و بیمارانی که دارو های کورتنی مصرف می کنند بیشتر در معرض خطر ابتلا هستند و لازم است 
برای پیشگیری نکات زیر را رعایت کنند. هر روز سبزی یا سالاد همراه با آب لیموترش یا آب نارنج تازه 
استفاده کنند. از هویج و کدوحلوایی در غذا های روزانه استفاده شود. مصرف پیاز خام به دلیل داشتن ویتامین 
سی همراه با غذا توصیه می شود. از مصرف سوسیس و کالباس و سایر فست فود ها و غذا های چرب و سنگین 

اجتناب شود. استفاده از منابع پروتئین در غذای روزانه مثل حبوبات یا تخم مرغ حائز اهمیت است.

این توصیه ها را برای پیشگیری از کرونا جدی بگیریدارتباط تشدید علائم بیماری کووید19 با چاقی

عید قُربان یا عید الأضحی از عیدهای بزرگ مسلمانان 
در دهم ذی الحجه است. بنابر روایات اسلامی، در این 
روز خدا به ابراهیم خلیل فرمان داد تا فرزندش اسماعیل 
را قربانی کند. او اسماعیل را به قربانگاه برد ولی جبرئیل 
به جای  را  ابراهیم آن  و  نازل شد  با »قوچی«  همراه 
اسماعیل قربانی کرد. سنّت قربانی در روز عید قربان در 
سرزمین منا به یاد آن رخداد است. مسلمانانی که برای 
حج، به زیارت خانه خدا می روند، طبق شروطی وظیفه 

دارند در منا قربانی کنند.

عبادت در شب و روز عید قربان بسیار سفارش شده و 
احیای شب عید قربان به دعا، نماز و نیایش فضلیت 
غسل،  مانند  اعمالی  قربان  عید  روز  در  دارد.  فراوانی 
نماز عید قربان، قربانی کردن، زیارت امام حسین)ع( و 
خواندن دعای ندبه، مستحب است. بر اساس منابع دینی 

روزه گرفتن در عید قربان مانند عید فطر حرام است. 
حضرت ابراهیم بنابر رؤیایی که دیده بود مأمور قربانی 
کردن فرزندش شد. در هنگام قربانی، ابراهیم پیشانی 
پسرش را بر زمین نهاد و تیغ تیز بر حلق او گذارد اما کارد 

گردن او را نبرید و سرانجام هنگامی که پدر و پسر تسلیم 
دادند،  را نشان  الهی  برابر فرمان  بودن کامل خود در 
خداوند عمل او را قبول نمود و ابراهیم به جای قربانی 
فرزندش قوچی را که جبرئیل آورده بود قربانی نمود. 
بنا بر برخی روایات، تمام حیواناتی که در سرزمین منا 
در روز عید قربان ذبح می شوند؛ فدیه حضرت اسماعیل 
می باشند. در عصر جاهلیت قربانی کردن از پلیدی شرک 
مبرا نبود. در قرآن کریم این رسم مذموم خوانده می شود 

و شرط قبولی قربانی تقوا معرفی می شود.

عید قربان عید بندگی خدا مبارک

پنجشنبه   ۹   مرداد  ۱۳۹۹ * شماره  ۴۶۹۲
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شماره ۴۶۹۲                        

۵۳۱۹
۱۷

۹۸۲۱
۳۸

4۲۶۳
۸4

۸۲۷۹
۹۳

۶۳۸۵
سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۸۱۳۲4۷۵۹۶

۵4۲۶۹۳۸۱۷

۹۷۶۵۸۱۲۳4

4۶۱۷۵۲۹۸۳

۲۸۷۳۱۹۶4۵

۳۹۵۸۶4۱۷۲

۱۵4۹۷۶۳۲۸

۶۲۹4۳۸۷۵۱

۷۳۸۱۲۵4۶۹

جدول سودکو

یاد یاران

)شهید احمد کرمانی،  بیرجند(: ای مادر عزیز، خداوند هر کس که دوست دارد یا مي خواهد به او عنایتی کند او را با سختي ها از قبیل فقر و تنگدستی و یا گرفتن عزیزی 
و یا ... می آزماید. امیدوارم از این امتحان روسفید درآییم.

 جک پارکینگی ، 
کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

طبخ غذاهای اصیل ایرانی با برنج 100 % 
ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 

آدرس: خیابان ارتش 
۰۹۱۵۶۵۸۰۷۱۶-۳۲۲۱۸۴۹۰ - ۳۲۲۱۸۲۲۹

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(

شرکت پخش سراسری آماده  لذیذ 
)الیت و کوپا(

بازاریاب حرفه ای خانم و آقا با حقوق قانون 
کار ، پورسانت عالی و بیمه )بیمه تکمیلی

 و بیمه عمر( استخدام می نماید.
آدرس دفتر: انقلاب ۳ – طبقه بالای 

مبل فروشی
تلفن: ۳۲۲۱۰۳۶۹

مراجعه فقط حضوری: ۷/۳۰ صبح الی ۱۷ 

یم
ند

زم
نیا

با خاور مسقف  حمل اثاثیه منزل مداحی
 و کارگر ماهر

  شهرام  مداحی    birjand-bar  0۹۱۵  ۳۶۳  ۳۶4۷ @ داخل و خارج شهر   

تهران - مشهد - زاهدان با کارگر بار و تخلیه

             حمل بار و اثاثیه منزل
      داخل و خارج شهر
با کادر ماهر و مجرب
      )مسیر سیستان و بلوچستان،
         مشهد، بیرجند و حومه(

به تعدادی چرخکار راسته دوز خانم 
در یک شرکت خصوصی نیازمندیم.
۰۹۱۵۱۶۴۳۲۹۰ -۰۵۶۳۲۴۵۵۱۲۷
ساعت تماس: ۷/۳۰ الی ۱۲ ظهر یم

ند
ازم

نی به یک راننده جرثقیل پایه دو یا پایه یک 
و یک نیروی درب و پنجره ساز نیازمندیم.       

۳۲۲۳۵۳۷۷ یم
ند

ازم
به یک همکار خانم جهت کار نی

در تایپ  و تکثیر نیازمندیم. 
۰۹۳۵۳۸۸۰۶۸۷ خیابان معلم - نبش حافظ ۹ م

دی
من

از
نی

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

لاستیک اکبری
بلوار مسافر ، روبروی ترمینال 

 ۰۹۱۵۴۱۳۱۳۵۵
۳۲۳۳۸۳۴۸ 

تهیه و توزیع انواع تایرهای ایرانی و خارجی

عرضه بهترین و مرغوب ترین انواع برنج ایرانی از بهترین مزارع گلستان )مینودشت(
انواع سرلاشه و نیم دانه

در صورت ناراضی بودن محصول پس گرفته و تعویض می گردد.
۰۹۱۵۵۶۲۶۱۷۷

آدرس: میدان آزادی، خیابان شهید برگی، روبروی مسجدالحسین  )علیه السلام(    جوادیه

برنج ایرانی را گران نخرید
پخش مستقیم و بدون واسطه برنج ایرانی امید

به ضمانت پختزیر قیمت بازار

فروش انواع عایق استخری، آب بندکننده های قوی ، 
آب بند پلیمری و ...

فروش انواع چسب های ساختمانی، عمومی، صنعتی و ...

چسب سهیل

آدرس: بیرجند / میدان قدس  تلفن تماس: 0۹۱۵۵۶۱۲۵۳۳

اولین مرکز مبادله کالای صنعتی دسته دوم در استان خراسان جنوبی
بورس خرید و فروش لوازم صنعتی، ساختمانی، کشاورزی، خطوط تولید کارخانجات، 

ماشین آلات و مرغداری
   آدرس دفتر: بیرجند- نبش پاسداران ۳۴          ۰۹۱۵۷۶۱۷۰۵۰ - ۳۲۴۳۵۰۵۰
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آمار جانباختگان کرونا در استان ؛ 98 نفر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: با فوت یک نفر دیگر تعداد جان باختگان ناشی از این بیماری در خراسان جنوبی به ۹۸ نفر رسید. دکتر دهقانی 
افزود: در حال حاضر ۷۱ بیمار مبتلا به کرونا و ۱۷۲ بیمار با مشکلات حاد تنفسی در بیمارستان های استان بستری اند.در بخش های مراقبت های ویژه هم 

۲۹ بیمار حاد تنفسی نگهداری می شوند که از آنان ۲۱ نفر کرونا دارند که حال ۶ نفر مناسب نیست.

استان  اسلامی  تبلیغات  *مدیرکل 
گفت: امسال با توجه به شرایط بحرانی 
شیوع ویروس کرونا و به علت  اینکه 
تجمع در اماکن کمتر و فاصله اجتماعی 
رعایت شود مراسم پرفیض دعای عرفه 
در تعدادی از مساجد و بقاع متبرکه با 
رعایت پرتکل های بهداشتی و حداقل 

زمان برگزار می شود.
و  راهداری  اداره  رئیس  پور،  *کیان 
حمل و نقل جاده ای دیهوک از اجرای 
این  محورهای  کشی  خط  عملیات 

بخش خبر داد.
*مدیرکل کمیته امداد خراسان جنوبی 
گفت : نذورات قربانی مردم خیر و نوع 
دوست استان در اسرع وقت با اولویت 
و  صعب العلاج  بیماران  سالمندان، 
فرزندان ایتام و محسنین در قالب طرح 

»نذر قربانی« توزیع می شود.
کشاورزی  جهاد  سازمان  *رئیس 
و  احیا  گفت:  جنوبی   خراسان 
سال  از  قنات  رشته   ۳۶۰ بازسازی 
گذشته در استان آغاز شد که نسبت 
به سال ۹۷ از نظر اعتبار و اجرا سه 

برابر افزایش داشته است.
مجتمع  به  رسانی  برق  *عملیات 
گردشگری کاه کوه سرایان به پایان رسید.
*فرمانده انتظامی نهبندان از کشف 
۱۳۴ میلیون ریال کالای قاچاق در این 

شهرستان خبر داد.
*نذورات قربانی مردم درقالب اجرای دو 
طرح از سوی بهزیستی خراسان جنوبی 

جمع آوری می شود.

اخبار  کوتاه 

راه اندازی بخش پیوند کلیه 
از ابتدای مهر 

رئیس اداره درمان امور بیماری های دانشگاه 
بخش  اندازی  راه  از  بیرجند  پزشکی  علوم 
پیوند کلیه در خراسان جنوبی، از ابتدای مهر 
امسال خبرداد. دهقانی گفت: امسال کارگاهی 
با  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  با حمایت 
حضور کارشناسان و اساتید مجرب بین المللی 
از طریق انجمن اهدای عضو ایرانیان و طی 
قرارداد با وزارت بهداشت و انجمن، با هزینه 
پرسنل  که  شد  برگزار  تومان  میلیون   ۱۰۰
بیهوشی، طب اورژانس و بخش های مراقبت 
ویژه  ۹ بیمارستان استان  آموزش های لازم را  

برای پیوند کلیه فرا گرفتند.

آینده روشن استان با تداوم
 استانداری معتمدیان  

گروه خبر - سال ها از تاسیس استان خراسان 
با وجود  حضور مدیران  و  جنوبی می گذرد 
 متعددی به عنوان سکانداران هدایت سیاسی - 
اقتصادی و اداری، چهره های دلسوز و خادم 
که به صورت شبانه روزی دغدغه توسعه استان 
محروم خراسان جنوبی را در عمل به ظهور 
برسانند کمتر از نگاه مردم شریف استان دیده 
آبادانی  توسعه  دوستداران  انجمن  است.  شده 
شهرستان بیرجند، به عنوان  تشکلی مردم نهاد در 
نامه ای به رئیس جمهور آورده » استان خراسان 
جنوبی از روستا و بخش و شهر و شهرستان طی 
دوره کوتاه مهندس معتمدیان، به عنوان استاندار 
خراسان جنوبی شاهد حضور دلسوزانه و خالی از 
تکلف، اما کاربردی این مدیر سخت کوش در 
اقصا نقاط استان بوده اند و با امید به ادامه حضور 
وی آینده ای روشن تر را برای این خطه از کشور 
عزیزمان در دل می پرورانده اند. خبر تغییر محل 
خدمت این بزرگ مرد خدوم موجی از نگرانی را 
در تمامی آحاد مردم استان ایجاد نموده به نحوی 
که گویی تمامی آمال و آرزوهای متصور به یک 
باره در خرمنی از آتش به خاکستر بدل خواهد 
شد .« اعضای این انجمن از رئیس دولت و وزیر 
کشور خواسته اند که با ادامه حضور مدیریتی 
معتمدیان، استاندار خراسان جنوبی علاوه بر 
امید بخشی به مردم شریف استان زمینه به 
ثمر نشستن حرکت های جهادی و برنامه های 

توسعه ای استان را فراهم آورند.

افتتاح 9 طرح به یاد جهادگران 
آسمانی  استان   

۹ طرح عمرانی بسیج سازندگی دیروز همزمان 
با سراسر کشور در خراسان جنوبی به یاد ۶ 
جهادگر آسمانی این استان، به بهره برداری 
رسید. به گزارش صدا و سیما، هنری مسئول 
بسیج سازندگی استان در اولین یادواره جهادگران 
آسمانی و در مراسم افتتاح قنات روستای سیدان 
که به نمایندگی از ۹ طرح عمرانی خراسان 
جنوبی در شهرستان خوسف به بهره برداری 
رسید، گفت: برای افتتاح این ۹ طرح عمرانی 

بیش از ۴۴۰ میلیون تومان هزینه شده است.

دستگیری ۲۴ شکارچی قبل از شکار   

ایرنا - فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان 
گفت: با توجه به پایش های مکرر در مناطق 
حفاظت شده استان از ابتدای امسال تاکنون ۹۸ 
شکارچی غیرمجاز در استان دستگیر شدند و از 
اقدام ۲۴ متخلف قبل از شکار جلوگیری شد. 

احساس می کنم با رفتن استاندار به خوزستان هر دو استان ضرر می کنند
نماینده مردم بیرجند، خوسف و درمیان در مجلس:

محمودآبادی- نماینده ی مرم بیرجند، خوسف 
روز  اسلامی  شواری  مجلس  در  درمیان  و 
خراسان  آوای  روزنامه  از  بازدید  در  گذشته 
از رسانه های  این روزنامه را یکی  جنوبی، 
از  از ۲۲ سال  بیش  استان که  پیشکسوت 
شروع به کار آن می گذرد، پیشرو در  انجام 
موازین انقلاب و فرمایشات مقام معظم رهبری 

دانست.
حسین خسروی اسفزار ، این بازدید را برای 
تبریک پیشاپیش روز خبرنگار انجام داد و در 
نشست صمیمی با مدیر مسئول و مسئول 
تحریریه روزنامه آوا هم افزایی بین رسانه ها و 
نمایندگان استان را خواستار شد، چرا که معتقد 
است قدرت رسانه ها امروز می تواند در هر 
زمینه ای به خصوص بحث های توسعه ای 
و نیز انجام راهبردهای گام دوم انقلاب تاثیر 
گذار باشد. وی با اشاره به اینکه ما باید این 
دیدگاه را جا بیندازیم که تا قبل از انتخابات 
همه آزاد هستند و هر انتخابی کردند اختیار 
داشتند اما بعد از انتخابات همه باید دست در 
دست هم به نفع استان با هم کمک کنیم 
 اضافه کرد: تنها با همبستگی و هماهنگی 

می توانیم مشکلات را کم و محدود کنیم. 
در  استاندار  برای  که  تصمیمی  درباره  وی 
خصوص انتقالش به خوزستان گرفته شده 

مجمع  رئیس  عنوان  به  من  است،گفت: 
نمایندگان استان با شنیدن این خبر بلافاصله 
مردم خراسان  منتخب  نمایندگان  ناراحتی 
جنوبی و البته مردم این استان را به تهران 
من  کرد:  اضافه  خسروی  کردم.  اعلام 
احساس می کنم با چنین تصمیمی به هر دو 

استان ضرر می رسد، اگر فرصت بیشتری بود 
باز هم می توانستیم کمی امیدوار باشیم اما 
نظر من این است که در این زمان باقی مانده 

بگذاریم استانداران اموری را که در استان 
دنبال می کردند را ادامه دهند.

نماینده مردم بیرجند، خوسف و درمیان در 
اینکه  به  اشاره  با  اسلامی  شورای  مجلس 
این یک ضعف است که ما نیروی خوب، 
کم تربیت کنیم که مجبور باشیم برای حل 

مشکل یک جا ، جای دیگری را مشکل دار 
کنیم، گفت: این موضوع باید اصلاح شود.  
وی اضافه کرد: از آنجایی که آوا جای خود 

را در میان مردم پیدا کرده است، من و شما 
باید به نحوی عمل کنیم که علاوه بر دفاع 
از منافع استان از بخشی نگری به دور باشیم.

جایی شاید مصلحت نظام این طور ایجاب می 
کند که چنین تصمیماتی گرفته شود. وی با 
اشاره به اینکه امروز بار انقلاب بر دوش جوانان 

است، افزود: ما در سایه توان و خلاقیت رسانه 
ها برای اجرای گام دوم انقلاب باید با یکدیگر 
هماهنگ و همگام باشیم،روزنامه شما با داشتن 
نیروهای جوان و خلاق و من به عنوان یک 
خدمتگزار با تجربه مانند یک تیم این مسیر را 
هموار خواهیم کرد. مدیر مسئول روزنامه آوا 
نیز با قدردانی از اعتماد نماینده های استان 
به این رسانه به ویژه نماینده شهرستان های 
بیرجند، خوسف و درمیان گفت: این رسانه با 
۲۳ سال تلاش در همه کارها موازین دقیق 
انقلاب را مد نظر قرار داده است. جعفرپور 
افزود: همچنان که در ایام انتخابات بدون 
هیچ حاشیه ای شور انتخابات را دنبال می 
کردیم امروز نیز با تمام توان از منتخبان مردم 
در جهت پیشرفت استان حمایت می کنیم. 
وی به موضوع و حاشیه هایی که به دلیل رفتن 
استاندار از این استان مطرح شده اشاره کرد و 
گفت: اینکه شما نیز ناراحتی مردم استان را به 
گوش مسئولان تهران رسانده اید، قابل تقدیر 
است. امید است در این دو سال باقی مانده از 
دولت تدبیر و امید ، بهترین اتفاق برای استان 

خراسان جنوبی را شاهد باشیم.

 ۵۷ امسال  گفت:  بیرجند  فرماندار   - ایرنا 
بین  اعتبار  تومان  میلیون   ۹۰۰ و  میلیارد 
توزیع  شهرستان  این  اجرایی  دستگاه های 
شد که کاهش ۱۶ درصدی نسبت به سال 
گذشته دارد. علی ناصری در نشست شورای 
این  توزیع  در  اولویت  افزود:  بیرجند  اداری 
اعتبارات تکمیل پروژه های نیمه تمام، اجرای 
مربوط  موضوعات  استاندار،  سفر  مصوبات 
و ساخت  راه، مدرسه سازی  آب،  به بخش 
مسکن محرومان بوده است. وی با اشاره به 

بازدیدهای استاندار خراسان جنوبی از مناطق 
درصد   ۶۵ تاکنون  گفت:  بیرجند  مختلف 
شهرستان  این  به  استاندار  سفر  مصوبات 
اجرا شده و برخی نیز در دست اجراست و 
زمان بندی مختلفی برای اتمام همه آنها تا 
هفته دولت، آخر سال جاری و پایان کار دولت 

در نظر گرفته شده است.
فرماندار بیرجند ادامه داد: سال گذشته ۱۶۷ 
میلیارد تومان تسهیلات اشتغال به ۹۹۶ طرح 
این  از  که  پرداخت شد  این شهرستان  در 

طریق ۲ هزار و ۴۶۱ فرصت شغلی تثبیت و 
ایجاد شده است. وی با بیان اینکه شهرستان 
بیرجند در سطح استان کمترین انحراف را در 
مصرف تسهیلات اشتغال داشته است یادآور 
شد: این شهرستان رتبه نخست در جذب 
تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری در 
سطح استان را کسب کرده است. وی گفت: 
پارسال ۴۵۵ طرح در سامانه کارا به مبلغ 
۹۱ میلیارد تومان و پیش بینی ایجاد اشتغال 
هزار و ۶۱۵ نفر در کمیته ها بررسی شد که 

در نهایت به ۳۹۸ طرح به مبلغ ۵۷ میلیارد 
تومان تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری 

پرداخت شده است.
ناصری ادامه داد: کمیته امداد بیرجند ۱۰۵ 
درصد اعتبارات خود اشتغالی از محل بند »ب« 
تبصره ۱۶ را در سال گذشته جذب کرده است 
و به ۳۷۸ طرح مبلغ ۱۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات پرداخت شده است. فرماندار 
بیرجند با اشاره به ساخت مسکن محرومان 
گفت: سهمیه این شهرستان برای ساخت 

واحدهای مسکونی ۶۵۰ واحد بوده است که 
تاکنون ۵۵۰ واحد احداث و تحویل متقاضیان 
شده است. ناصری افزود: در حوزه کمیته امداد 
۹۹۰ واحد سهمیه مسکن محرومان بوده که 
۳۰۰ واحد آن پایان یافته است و مشکل عمده 
نیز در مسکن مددجویان این نهاد تخصیص 

زمین برای مددجویان شهری بوده است.
به گفته وی سال گذشته شهرستان بیرجند 
کمترین نرخ بیکاری در خراسان جنوبی را به 

خود اختصاص داده است.

توزیع 57.9 میلیارد اعتبار در بیرجند 

زندگی تان به زیبایی گلستان ابراهیم و پاکی چشمه زمزم
مبارک باد عید قربان، نماد بزرگترین جشن رهایی انسان از وسوسه هاى ابلیس
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امام سجاد علیه  السلام فرمودند :

مَنْ عَمِلَ بمِا افتْرََضَ ا... عَلیَهِْ فهَُـوَ مـِنْ خَیـْرِ النـاسِ

هر کس که به واجبات الهی رفتار کند از بهـتریـن مـردم اسـت.

)اصول کافی: ج 3، ص 128(

آشفته  بازارِ اصلاح  طلبان 
پیش از انتخابات ۱۴۰۰

حمایت  با  که  روحانی  دولت  کارنامه 
و   ۹۲ سال  در  اصلاح طلبان  همه جانبه 
شد  انتخابات  در  پیروزی  به  موفق   ۹۶
نیروهای  ضعیف  عملکرد  همچنین  و 
اصلاح طلب در مجلس شورای اسلامی 
و شوراها این جریان سیاسی را با وضعیت 
بغرنجی مواجه کرده است. موضوع بازنگری 
در اصلاح طلبی و این که اساساً اصلاح طلبی 
چیست و اصلاح طلب کیست، اگرچه پیش 
از انتخابات مجلس یازدهم تنها از سوی 
طیف خاصی از جریان اصلاحات به  ویژه 
سران حزب کارگزاران مطرح می شد، اما 
شکست سنگین اصلاح طلبان در انتخابات 
دوم اسفند ۹8 مجلس شورای اسلامی که 
با از دست رفتنِ قریب به اتفاق کرسی های 
مجلس برای این جریان سیاسی همراه 
اساسی  تغییرات  و  بازنگری  مسئله  بود، 
به  را  اصلاح طلبی  و ساختار  سازمان  در 
کلیدواژه  ای پرتکرار میان احزاب و فعالان 
جایی  تا  کرد  بدل  اصلاح طلب  سیاسی 
که در روزها و هفته های گذشته شاهد 
استعفای چهره های شاخص اصلاح طلب از 
نهادهای تصمیم ساز این جریان و یا انتشار 
اخباری مبنی بر انشقاق و چنددستگی در 
بر  مضاف  بوده ایم.  اصلاح طلب  احزاب 
این، حزب کارگزاران و مشخصاً دبیرکل 
دو  در  که  کرباسچی  غلامحسین  آن 
از  بیگاهی  و  گاه  انتقادات  گذشته  سال 
عملکرد عارف در فراکسیون امید و شورای 
سیاست گذاری اصلاح طلبان داشته است، 
آبان ماه سال گذشته از فقدان رهبری در 
اصلاحات سخن گفت و به نحوی پروژه 

عبور از خاتمی را کلید زد!
محمدعلی وکیلی عضو فراکسیون امید 
فعلی  وضعیت  تشریح  در  دهم  مجلس 
بر  تأکید  ضمن  اصلاح طلبی  اردوگاه 
این که اصلاح طلبان گرفتار انقراض نسل و 
فروپاشی گفتمان شده اند، خاطرنشان کرده 
است: »جریان اصلاح طلبی در زمان حاضر 
نمی داند که عناصر گفتمانی اش چیست؟ «

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی 
در  کردند:  بیان  به مناسبت موسم حج 
و حرکت ضدّ  آمریکا  کنونیِ  قضایای 
تبعیض نژادی در آن، موضع قاطع ما 
جا نبداری از مردم و محکوم کردن رفتار 
قساوت آمیز دولت نژادپرست آن کشور 
است. حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید 
بر وحدت امت اسلامی در برابر آمریکای 
متجاوز و رژیم صهیونیستی و همچنین 
لزوم اهتمام برای »کمک به فلسطین 
مجروح  پیکر  برای  دلسوزی  مظلوم، 

یمن و دغدغه مسلمانان زیر ستم در هر 
نقطه جهان«، سران برخی کشورهای 
شخصی  سود  برای  که  را  اسلامی 
رژیم غاصب صهیونیستی  با  چندروزه 
دست دوستی می دهند به پرهیز از این 
در خصوص  و  نصیحت  ذلت بار  رفتار 
حضور آمریکا در منطقه و حوادث جاری 
حضور  کردند:  خاطرنشان  آمریکا  در 
به  زیان ملت  را  آسیا  آمریکا در غرب 
های این منطقه و آن را موجب ناامنی و 
ویرانی و عقب ماندگی کشورها می دانیم.  

در بخش دیگری از پیام رهبر انقلاب 
آمده است: » ما مردم ایران به هدایت و 
رهبری امام خمینی کبیر، با چنین شوقی 
قدم در راه گذاشتیم و موفّق شدیم. ادعا 
که  را  آنچه  توانسته ایم  که  نمی کنیم 
می شناسیم و دوست می داریم یکسره 
تحقّق بخشیم، ولی ادّعا می کنیم که در 
این راه بسی پیش رفته و موانع بسیاری 
را از سرِ راه برداشته ایم. به  برکت اعتماد 
به وعده های قرآنی، گام ما استوار مانده 
است. بزرگ ترین شیطان راهزن و غدّار 

این زمان یعنی رژیم آمریکا، نتوانسته 
است ما را بترساند یا مغلوب مکر و فریب 
و  مادّی  پیشرفت  جلوی  یا  کند  خود 

معنوی ما را بگیرد.«

در  و  اصولگرایان  های  نشست  در 
رسانه های آن ها بحث های زیادی درباره 
احتمال حضور سید ابراهیم رئیسی برای 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ می شود. 
برخی اصولگرایان معتقدند او باید در قوه 
قضائیه بماند و فعالیت خود را ادامه دهد 

جایگاه  در  او  معتقدند  دیگر  گروهی  و 
است.  اثرگذار  بیشتر  جمهوری  ریاست 
گزینه ای  تنها  رئیسی  می گویند  آن ها 
اصولگرایان  اجماع  می تواند  که  است 
خرداد  هرچند  کند.  ایجاد  خود  برای  را 
محسنی اژه ای  غلامحسین  امسال  ماه 
معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه زمزمه هایی درباره احتمال 
حضور حجت الاسلام رئیسی در انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ مطرح است، شما 
این موضوع را تأیید می کنید؟ گفته بود 
»چنین چیزی مطرح نیست و این زمزمه، 

زمزمه بیخودی است« سال ۹۶ نیز حجت 
الاسلام رئیسی گفته بود در آستان قدس 
خواهد ماند، با این حال شرایط آن گونه 
پیش رفت که یک جریان سیاسی تصمیم 
گرفت حضور رئیسی در قامت ریاست 
جمهوری برای کشور منشا اثر بیشتری 
به  نیز تصمیم گرفت  او  بنابراین  است 
پاستور بیاید. در گمانه زنی های اصولگرایان 
که اخبار آن به بیرون درز می کند همچنان 
است.  رئیسی  ابراهیم  سید  اول،  اسم 
اصولگرایان، نگران اصولگرایان بی اصولی 
از  خارج  را  خود  تشکیلات  که  هستند 

ابراهیم  کرده اند.  بنا  اصولگرایی  ضوابط 
رئیسی جدی ترین نامزد انتخاباتی است 
 که پیروزی اصولگرایان را قطعی می کند. 
شکست،  شانس  درصد  یک  حتی  اما 
رئیسی را برای همیشه از عرصه سیاست 
ایران دور خواهد کرد. آینده ای که البته با 
فرمان فعلی، درخشان به نظر می رسد. 
انتخابی سختی پیش روی اوست ، در 
میان نامزدهای ریاست جمهوری بودن 
آینده  یا  ماندن در قوه قضائیه ؟ سال 
مشخص خواهد شد رئیسی کدام راه را 

انتخاب  می کند.

مهدی چمران گفت:  نمایندگان مشکلات 
و فشار اقتصادی که بر مردم وارد می شود 
را می بینند و می خواهند کاری انجام دهند 
که بتوانند هرچه زودتر نوعی آرامش را 
برای مردم ایجاد کنند چون ابتدای کار 
نمایندگان است و انتظار خودشان و مردم 
از آن ها بالا است، بنابراین تلاش دارند تا 
به گمان خود در حالت سکون و سکوت 
در مجموع  افزود:  نباشند. وی  آرامش  و 
عوامل و نکاتی دست به دست هم داده 

و کار مدیریت مجلس را برای قالیباف 
سخت می کند، اما امید من این است که 
پس از آنکه کمی جلوتر بروند این مسائل 
جا بیفتد و راه حل های مناسب را پیدا کنند 
که قاعدتا این باید بر اساس مطالعه و 
بررسی های دقیق کارشناسی باشد تا بتوانند 
به طرح ها و لوایح خوبی برسند. این فعال 
درخصوص  همچنین  اصولگرا  سیاسی 
احتمال بازتاب های منفی رفتارهای تند 
نمایندگان در برخورد با مدیران دولت در 

اذهان عمومی اظهار کرد:  ممکن است 
افرادی که تیزبین هستند از این رفتارها 
خوش شان نیاید اما هنوز مشخص نیست 
که این رفتارها حتما تاثیر منفی در اذهان 
مردم داشته باشد بلکه بستگی مستقیم به 
نتیجه عملکرد نمایندگان دارد. مردم بیشتر 
نگاه می کنند که نمایندگان حرف آن ها را 
بیان کنند که در این مسیر شاید حملات 
تندی هم نسبت به برخی افراد صورت 
گیرد اما نمایندگان باید توجه داشته باشند 

که بیان مطالبات باید با در نظر گرفتن 
منطق، احترام و مسائل قانونی و شرعی 
صورت گیرد، همان طور که در بیانات مقام 

معظم رهبری هم بود.

رفتار دولت نژادپرست آمریکا را محکوم و از حرکت مردم حمایت می کنیم

ابراهیم در برزخ! 

مدیریت مجلس برای قالیباف سخت شده است

تصاویر ماهواره نور از پایگاه آمریکایی 
در قطر منتشر شد

در رزمایش موشکی و دریایی سپاه، برای اولین بار 
برای رصد منطقه از تصاویر ارسالی از ماهواره نور 
استفاده شده است. در جریان رزمایش موشکی و 
دریایی پیامبر اعظم )ص(۱۴ سپاه در خلیج فارس 
و تنگه هرمز، برای اولین بار از تصاویر ارسالی از 

ماهواره نور جهت رصد منطقه استفاده شده است.

روحانی: ایجاد نگرانی در مردم 
 دیگر چه بازی است؟

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در جلسه 
هیئت دولت گفت: اوایل امسال علیرغم کرونا، 
دشمن علاقه مند به جنگ بین قوا و اختلاف شده 
بود اما از این توطئه هم عبور کردیم. البته بیانات 
رهبری، دقت، سخنان و هدایت ایشان بر هر سه 
قوه نقش اساسی داشت. وی افزود: آنان برای 
اینکه یک قطعنامه علیه ما تصویب کنند، به گدایی 
افتاده اند. وی همچنین گفت: برای افرادی که 
نکات بهداشتی را رعایت نمی کنند، مجازات هایی 
وضع شود. روحانی ادامه داد: در ۱۰ روز گذشته 
صادرکنندگان و شرکت های مقید که عمدتا فولاد 
و پتروشیمی ها هستند، ۲.۵ میلیارد دلار ارز را پس 
داده اند و بسیاری از آنها ارز را به درستی به سامانه 
نیما بازمی گردانند. البته اقلیتی هم هستند که متخلف 
بوده که باید براساس قانون با آنها برخورد شود. وی  
افزود: امروز می گویند کوه های ما را فروختند 
چگونه کوه ها را فروختند؟ بعد می گویند نه، کوه ها 
را وقف کردند.  دو مرتبه روز بعد گفتند جنگل ها را 
فروختند و بعد می گویند جنگل را وقف کردند. ایجاد 
ناراحتی و نگرانی در مردم دیگر چه بازی است؟

دماوند وقف شدنی نیست

عیسی کلانتری معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور گفت : مسأله 
)وقف( در دولت مطرح شد. باتوجه به فتوای رهبر 
انفال، کوهستان ها،  انقلاب درباره وقف  معظم 
رئیس  نظرات  به  توجه  با  و  مراتع  و  جنگل ها 
جمهور، همچنین قوانین بین المللی دماوند از ارتفاع 
۴۵۰۰ متر به بالا جزو پارک ملی و آثار طبیعی 
حفاظت شده است، پس دماوند وقف شدنی نیست. 

نخستین بار موشک های بالستیک
 از اعماق زمین توسط سپاه شلیک شد  

شلیک  از  سپاه  هوافضای  نیروی  فرمانده 
برای  زمین  اعماق  از  بالستیک  موشک های 
رزمایش  در  سپاه  توسط  دنیا  در  بار  نخستین 
پیامبر اعظم)ص( ۱۴ خبر داد و گفت: با مجموعه 
امکاناتی که امروز در اختیار داریم می توانیم هرگونه 
هدف متخاصم را در هر نقطه از منطقه خلیج 

فارس مورد هدف قرار دهیم.

کسی در ایران منتظر محموله دو میلیون 
دلاری کره جنوبی نیست

سخنگوی وزارت خارجه گفت: به اندازه کافی 
منتظر  فقط  شنیده ایم.  وعده  جنوبی  کره  از 
اقدامات ملموس و برجسته هستیم. کسی در 
ایران منتظر محموله نیم میلیون یا دو میلیون 
دلاری نیست.امیدواریم مقامات کُره ای حجم 
منابع مالی مردم ایران در این کشور و عدم 
وجود هیچ منع قانونی برای تجارت با ایران 

را به یاد داشته باشند.

 عزاداری با رعایت پروتکل ها 
رئیس جمهور گفت: عزاداری امام حسین )ع( 
 با رعایت پروتکل های بهداشتی حتما برگزار 
می شود.به آنهایی که می خواهند عزاداری تعطیل 

شود، می گوییم”عزاداری تعطیل نمي شود.” 

جزئیات کامل طرح مالیات خانه های خالی 

بررسی طرح اصلاح ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات 
های مستقیم حاکی از آن است که از واحدهای 
مسکونی در مناطق آزاد مالیات دریافت می شود، 
ضمن این که پروژه های انبوه سازی نیز تا یک سال 

از پرداخت مالیات معاف می شوند. 

لاستیک دوباره ۲۵ درصد گران شد 

سخنگوی انجمن لاستیک کشورگفت: قیمت 
ارز مصرفی در صنعت لاستیک ۴ برابر شده 
 ۲۵ مجدد  افزایش  مجوز  دلیل  همین  به  و 
این  تولیدکنندگان  برای  قیمت ها  درصدی 
بخش صادر شده است. در حال حاضر تعدادی 
را دریافت کرده و در  تولیدکنندگان مجوز  از 
تعدادی دیگر سازمان حمایت مشغول بررسی 

کارشناسی هزینه های تولید آنهاست.

ایرانی ها، همچنان بزرگترین خریداران 
ملک در ترکیه 

در شش ماهه نخست امسال اتباع ایرانی بیشترین 
خرید ملک در ترکیه را در مقایسه با دیگر اتباع 
اند. بر اساس اعلام  مرکز آمار  خارجی داشته 
ترکیه، طی این مدت اتباع ایرانی با خرید ۲۶۲8 
واحد خانه بزرگ ترین گروه خریدار خارجی مسکن 
ترکیه بوده اند و عراقی ها، چینی ها، آذربایجانی ها 

و روس ها در رده های بعدی قرار گرفته اند.


